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T E M A T  N U M E R U

W BEDNARACH  

Ponad 82 tysiące zwiedzających odwiedzi-
ło 26. Międzynarodową Wystawę Rolniczą 
AGRO SHOW, która odbyła się w dniach od 
19 do 21 października w podpoznańskich Bed-
narach. To największa, plenerowa ekspozycja 
maszyn i urządzeń branży agro w Europie, or-
ganizowana przez Polską Izbę Gospodarczą 
Maszyn i Urządzeń Rolniczych. Przez trzy dni 
Bednary były stolicą polskiego rolnictwa. Na 
powierzchni 130 hektarów swoją ofertę za-
prezentowało 692 wystawców, w tym 125 
zagranicznych. W wystawie wzięli udział 
najwięksi producenci, importerzy i dealerzy 
sprzętu rolniczego.                    
                                              (więcej na str. 2)
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AGRO SHOW - trzy dni największych targów agro w Europie
Wydarzenie było okazją do zapoznania się z szero-
ką gamą specjalistycznych maszyn i urządzeń oraz 
innowacyjnych rozwiązań przeznaczonych do bu-
dowy systemów precyzyjnego rolnictwa, opartych 
na zaawansowanych technologiach informatycz-
nych i satelitarnych oraz teledetekcji, automatyza-
cji, precyzyjnej aplikacji nasion, nawozów i środków 
ochrony roślin przez autonomiczne drony wspoma-
gane sztuczną inteligencją. Tak jak podczas poprzed-
nich edycji pierwszy dzień AGRO SHOW dedykowa-
ny był działaniom edukacyjnym adresowanym dla 
szkół kształcących młodzież na kierunkach o specja-
lizacjach rolniczych. Pod opieką nauczycieli wystawę 
zwiedziła rekordowa liczba grup uczniów, które do-
tarły na wystawę z całej Polski. W trakcie wystawy 
odbyły się finały konkursów: „Młody Mechanik na 
Medal” i „Mechanik na Medal”. Członkowie Polskiej 

Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych 
ufundowali specjalne nagrody, jeszcze bardziej pod-
nosząc ich rangę. Od wielu lat konkursy przyciąga-
ją licznych uczestników, co nieustannie podnosi ich 
prestiż jako kluczowego źródła promowania najwyż-
szych standardów profesjonalizmu oraz zaawanso-
wanej wiedzy w dziedzinie mechanizacji rolniczej. 
Dużym powodzeniem wśród publiczności cieszyły 
się dynamiczne pokazy maszyn rolniczych demon-
strujących prace polowe na polach pokazowych 
na terenie wystawy. W tym roku Izba postanowiła 
zmienić formułę pokazów maszyn rolniczych. Przy 

ich planowaniu zostały uwzględnione trzy tema-
ty przewodnie praktycznych prezentacji sprzętu w 
akcji z wykorzystaniem nowoczesnych środków, to 

zmienne dawkowanie, głęboka uprawa gleby oraz 
ładowarki teleskopowe, przegubowe i mini ładowar-
ki. Zauważalną zmianą było pojawienie się sklepu 
w punkcie centralnym wystawy. Można w nim było 
kupić pamiątkę z logo ARGO SHOW. 
- Tegoroczna edycja jednoznacznie potwierdziła 
ugruntowaną pozycję lidera, wśród konkurencyj-
nych targów plenerowych o tematyce rolniczej 
organizowanych w Polsce i Europie – podsumo-
wuje Przemysław Bochat, prezes Polskiej Izby 
Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych. 

PIGMiUR, jako organizator wystawy, nie zamierza spo-
czywać na laurach i będzie nadal rozwijać swoją flago-
wą ekspozycję w Bednarach, aby stawała się jeszcze 
bardziej atrakcyjna dla wystawców i zwiedzających. 

AGRO SHOW cieszy się zainteresowaniem wszystkich osób bez względu na wiek.

Na powierzchni 130 hektarów lotnisku w Bednarach swoją ofertę prezentowało 
692 wystawców, w tym 125 zagranicznych.

Wydarzenie było okazją do zapoznania się z szeroką gamą specjalistycznych maszyn i urządzeń.
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PIGMiUR w „Złotej Setce Pomorza i Kujaw”
Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych otrzymała wyróżnienie dzien-
nikarzy w prestiżowym rankingu „Złota Setka Pomorza i Kujaw”. To największy ranking 
firm województwa kujawsko-pomorskiego organizowany przez Gazetę Pomorską.
Dziennikarze przyznali równorzędne wyróż-
nienia firmom, które ich zdaniem wyróżniły się 

między innymi społecznym zaangażowaniem, 
wsparciem kultury czy sportu. Wręczenie wy-
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Poznaliśmy najlepszych mechaników w kraju
Finały konkursów „Mechanik na Medal” i „Młody Mechanik na Medal” odbyły się podczas 
tegorocznej edycji AGRO SHOW w Bednarach. Organizatorem prestiżowych zawodów jest 
Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych. Konkursy dedykowane są zarów-
no doświadczonym mechanikom, jak i młodym adeptom zawodu. Ich celem jest podnoszenie 
kwalifikacji oraz promowanie najlepszych specjalistów w branży maszyn rolniczych.

Konkurs „Mechanik na Medal” jest skierowany 
do osób dorosłych zatrudnionych w serwisach 
maszyn rolniczych lub prowadzących takie za-
kłady. Mechanicy, poprzez testy online i finał 
praktyczny, rywalizują o tytuł najlepszego me-
chanika oraz nagrody pieniężne. „Młody Mecha-
nik na Medal” to konkurs dedykowany uczniom 
szkół kształcących w zawodach mechanizacji 

różnień odbyło się podczas uroczystej gali, która 
odbyła się w bydgoskiej Operze Nova. Nagrodę 
dla organizacji odebrał Przemysław Bochat, pre-
zes  Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urzą-
dzeń Rolniczych.
- Z wyrazami wdzięczności przyjmujemy przyznane 
nam wyróżnienie. Jest to dla nas ważne potwier-
dzenie dotychczasowych starań oraz motywacja 
do dalszej pracy i rozwoju. Dziękujemy za doce-
nienie naszego zaangażowania – podkreśla Polska 
Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.
Była to już  29 edycja rankingu firm wojewódz-
twa pomorskiego „Złota Setka Pomorza i Kujaw”.

rolnictwa i agrotroniki, którzy rozwijają swoje 
umiejętności w zakresie naprawy i diagnostyki 
maszyn rolniczych. Konkurs ma na celu promo-
wanie zawodu mechanika maszyn rolniczych, 
rozwijanie pasji technicznej młodzieży oraz mo-
tywowanie do samokształcenia. Konkursy po-
dzielone są na dwa etapy: test online, w którym 
uczestnicy obu konkursów odpowiadali na py-

Nagrodę odebrał Przemysław Bochat, prezes  Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych wśród wyróżnionych w prestiżowym rankingu „Złota Setka Pomorza i Kujaw”.
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tania związane z wiedzą o mechanizacji w rol-
nictwie oraz finału praktycznego. Oba konkursy 
wspierają rozwój sektora maszyn rolniczych, pod-
noszą kwalifikacje uczestników oraz zwiększają 
atrakcyjność zawodów technicznych w rolnic-
twie. Z ponad 300 uczestników z każdego kon-
kursu wyłonione zostały dwie piątki finalistów, 

którzy musieli wykonać zadania praktyczne, 
odzwierciedlające realne wyzwania serwisowe 
i diagnostyczne, z którymi mechanicy mierzą się 
na co dzień. W finale mieli do wykonania pięć 
zadań konkursowych, które wymagały precyzji, 
wiedzy technicznej oraz umiejętności praktycz-

nych. Zadania dla uczestników to: 
- stacja oczyszczania oleju realizowana wspólnie 
z firmą Flukar, gdzie liczyła się prawidłowa ob-

sługa i analiza działania systemu odnowy oleju,
- dawkowanie w opryskiwaczu, który został za-
pewniony przez firmę Krukowiak. 
W konkursie dla młodych mechaników zada-
niem było poprawne skalibrowanie komputera 
i zweryfikowanie dawki dla jednorodnej belki 
opryskowej. W kategorii „Mechanik na Medal” 
zadaniem było zdiagnozowanie przyczyny nie-
równomiernego oprysku oraz kalibracji układu 
z różnymi rodzajami rozpylaczy.  
- Inspekcja endoskopowa komponentów maszyn 

Prestiżowe zawody są organizowane przez Polską Izbę Gospodarczą Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Finaliści konkursów mieli do wykonania pięć zadań konkursowych, które wyma-
gały precyzji, wiedzy technicznej oraz umiejętności praktycznych.

Laureaci konkursu „Młody Mechanik na Medal” to: Wojciech Osiński – Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Trzciance, Piotr Cebula – Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu i Konrad Ławniczak – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Wojsławicach.
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rolniczych, realizowana z udziałem Agromarket, 
obejmująca diagnostykę wnętrza silnika.
- Audyt skrzyni biegów pod obciążeniem, cha-
rakterystyka prędkościowa silnika z hamulcem 
WOM, ze sprzętem od firmy Raitech. 
U młodych mechaników zadanie to sprawdzało 
umiejętności związane z podstawową charakte-
rystyką prędkościową, natomiast profesjonaliści 
mieli za zadanie znaleźć przyczynę niestabilnej 
pracy sprzętu. Diagnostyka i naprawa uszkodzo-
nej magistrali CANBUS  w ciągniku rolniczym, 
zadanie przygotowane przez Same Deutz Fahr 
Polska Sp. z o.o., które wymagało znajomości 
nowoczesnych systemów elektronicznych sto-
sowanych w maszynach. Z obu grup uczestników 
finałów konkursów zostało wyłonionych trzech 
laureatów, którzy otrzymali tytuł najlepszych me-
chaników, nagrody pieniężne, oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez firmy członkowskie Polskiej 
Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych. 
Laureaci konkursu „Młody Mechanik na Medal” 

to: Wojciech Osiński – Zespół Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance, Piotr 
Cebula – Zespół Szkół Mechanicznych w Opo-
lu i Konrad Ławniczak – Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Wojsławicach. Laure-
atami konkursu „Mechanik na Medal” zostali: 
Łukasz Bartoszewicz - Pracowniczy Ośrodek 
Maszynowy w Augustowie Sp. z o.o., Juliusz 
Teodorowicz - Agroas Sp. z o.o. i Paweł Melasa, 
prowadzący własne gospodarstwo rolne. Kon-
kursy mają na celu nie tylko wyłonienie naj-
bardziej kompetentnych specjalistów, ale także 
integrację środowiska mechaników rolniczych, 
popularyzację zawodu oraz zachęcenie młodych 
ludzi do rozwijania umiejętności w branży, która 
dynamicznie się rozwija wraz z postępem tech-
nologicznym w rolnictwie. Tegoroczna edycja 
potwierdziła ogromne zainteresowanie i potrze-
bę takich wydarzeń, które łączą wiedzę teore-
tyczną z praktyką.

Laureatami konkursu „Mechanik na Medal” zostali: Łukasz Bartoszewicz - Pracowniczy Ośrodek Maszynowy w Augustowie Sp. z o.o., Juliusz Teodorowicz 
- Agroas Sp. z o.o. i Paweł Melasa, prowadzący własne gospodarstwo rolne.
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Nowa siedziba Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka
Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka otworzyła nową siedzibę w miejscowości Niemce 
w województwie lubelskim. W uroczystości uczestniczył Przemysław Bochat, prezes Polskiej Izby Gospo-
darczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych. Lubelska siedziba ma służyć hodowcom z całego regionu.

- Dziękujemy za zaproszenie i życzymy, aby 
nowa siedziba była miejscem dalszego rozwo-
ju oraz realizacji celów i ciekawych projektów. 

Liczymy na dalszą współpracę i wspólne ini-
cjatywy w nowym miejscu – podkreśla Izba. 
Podczas uroczystości wyróżniono osoby, które za-

służyły się dla Polskiej Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka. Organizacja powstała w mar-
cu 1995 r. PFHBiPM to jedyny pełnoprawny repre-

zentant środowiska hodowców bydła i producentów 
mleka w Polsce. Jej prezydentem jest Leszek Hądzlik.

Eliminacje WorldSkills Poland
Eliminacje krajowe do konkursu finałowego WorldSkills Poland w kategorii mechanika 
pojazdów rolniczych i budowlanych odbyły się w dniach 30 i 1 października w Zespole 
Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. Partnerem strategicznym tej 
kategorii konkursu jest Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

To prestiżowe wydarzenie, będące częścią 
ogólnopolskiego programu promującego umie-

jętności zawodowe, przyciągnęło najlepszych 
młodych mechaników z całej Polski. Uczestni-

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka otworzyła nową siedzi-
bę w miejscowości Niemce w województwie lubelskim.

W uroczystości wziął udział Przemysław Bochat, prezes Polskiej Izby Gospodar-
czej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Eliminacje  do konkursu finałowego WorldSkills Poland w kategorii mechanika pojazdów rolniczych i 
budowlanych odbyły się  w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie.

Partnerem konkursu WorldSkills Poland w kategorii mechanika pojazdów rolniczych i budowlanych 
jest Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.
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cy rywalizują w zadaniach praktycznych, które 
sprawdzają ich wiedzę techniczną, precyzję oraz 
umiejętność pracy pod presją czasu. Zwycięzcy 
będą rywalizować w finale Skills Poland w grud-

niu. Wówczas okaże się, kto dołączy do kadry 
i będzie reprezentował Polskę podczas WorldSkills 
w Szanghaju w 2026 roku.

Konkurs Orki Jesiennej Szkół Rolniczych
Ogólnokrajowy Konkurs Orki Jesiennej Szkół Rolniczych odbył się 2 października w Zespole 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu. To piąta edycja wydarzenia. Konkurs zo-
stał objęty patronatem Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Celem konkursu jest promowanie nowoczesnych 
umiejętności rolniczych, podnoszenie jakości kształce-
nia w szkołach oraz integracja młodzieży z różnych re-
gionów kraju. Rywalizacja sprawdza zarówno wiedzę 
teoretyczną jak i umiejętności praktyczne uczestni-

ków konkursu. Organizatorzy wydarzenia podkre-
ślają, że uczestnicy wykazali się zarówno szeroką 
wiedzą w zakresie agrotechniki i technologii, jak i do-
kładnością oraz doświadczeniem przy pracy. Pierwsze 
miejsce zajął Piotr Lemański z Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Lututowie. Na drugim miej-
scu zawody zakończył Jakub Stępniak z Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego w Mieczysławowie, 
natomiast trzeci był Konrad Polak z Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie. W tego-
rocznej edycji konkursu uczestniczyło 21 szkół rolniczych 
z całego kraju. Każdą szkołę reprezentował jeden uczeń, 
który został wyłoniony podczas eliminacji szkolnych.Konkurs odbył się w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu.

Wydarzenie zostało objęte patronatem Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Pierwsze miejsce zajął  Piotr Lemański z ZSCKR w Lututowie. Na drugim miejscu zawody zakończył Jakub Stępniak z ZSCKR w Mieczysławowie, natomiast trzeci był Konrad Polak z ZSCKR w Okszowie.
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Szkolenie z innowacyjnych technologii w rolnictwie
Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych była partnerem merytorycznym szkolenia. „Inno-
wacyjne technologie stosowane w rolnictwie w kontekście doboru maszyn do gospodarstwa”. Uczestni-
czyli w nim  eksperci Łódzkiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Uczestnicy spotkania mieli możliwość zdobyć 
wiedzę między innymi na temat uprawy bezor-
kowej, produkcji zwierzęcej, czy też technologii 
związanych z przechowalnictwem owoców i wa-

rzyw. Szkolenie to jeden z efektów współpracy 
Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń 
Rolniczych z Agencją Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa.

PIGMiUR na Taiwan Smart Agriweek
Przedstawiciele Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych uczestniczyli w  tar-
gach Taiwan Smart Agriweek 2025 w Tajpej. To jedno z najważniejszych wydarzeń w Azji poświę-
conych rolnictwu precyzyjnemu, technologiom cyfrowym i innowacjom w sektorze agri-tech.
Izbę reprezentowali  Artur Szymczak  i  Maciej 
Małolepszy, którzy podczas wizyty spotkali się 
z przedstawicielami branży rolniczej oraz tajwań-
skim odpowiednikiem PIGMiUR. Podczas spo-
tkania omówiono możliwości współpracy oraz 
wymiany doświadczeń między polskimi a azja-
tyckimi organizacjami sektora maszyn rolniczych. 
Podczas targów delegaci zapoznali się z najnow-
szymi światowymi trendami w zakresie automa-
tyzacji i robotyzacji prac polowych, elektryfikacji 
maszyn i urządzeń rolniczych, wykorzystania AI 
oraz Internetu Rzeczy (IoT) w zarządzaniu go-
spodarstwami, a także rozwoju zrównoważonych 
technologii upraw i hodowli. Wyjazd potwierdził, 
że rolnictwo przyszłości opiera się na integracji 
technologii, danych i odpowiedzialnym podejściu 
do środowiska. Udział PIGMiUR w wydarzeniu 

stanowił ważny krok w budowaniu międzynaro-
dowych relacji branżowych i promocji polskiego 

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych była partnerem merytorycznym szkolenia dla ekspertów Łódzkiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 Podczas targów Taiwan Smart Agriweek w Tajpej Polską Izbę Maszyn i Urządzeń 
Rolniczych reprezentowali Artur Szymczak i Maciej Małolepszy.
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sektora maszyn rolniczych na arenie globalnej. 
Była to jedenasta edycja Taiwan Smart Agriweek.  
W targach uczestniczyło 400 wystawców z 20 kra-

jów. W wydarzeniu wzięło udział  ponad 21 tysięcy 
osób, w tym rolników, dystrybutorów i przedstawi-
cieli firm związanych z rolnictwem z 69 krajów.

Delegacja Izby na kongresie CLIMMAR
Delegacja Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych uczestniczyła w kongresie CLIMMAR. Kon-
gres odbywał się w dniach od 16 do 18 października w Turynie z inicjatywy włoskiej organizacji FEDERACMA.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele organi-
zacji zrzeszających dealerów z całej Europy. Polską 
Izbę Gospodarczą Maszyn i Urządzeń Rolniczych 
reprezentowali Maciej Małolepszy i Mateusz Lis. 
Podczas kongresu poruszono szereg istotnych 
tematów, z którymi na co dzień mierzą się de-

alerzy maszyn rolniczych. Wśród kluczowych 
zagadnień znalazły się kwestie edukacyjne 
związane z przygotowaniem przyszłych kadr dla 
branży, a także rosnące znaczenie sztucznej inte-

ligencji w nowoczesnym rolnictwie. Zaprezento-
wano również najnowszy Dealer Satisfaction In-
dex (DSI), czyli indeks satysfakcji dealerów, oraz 

Przedstawiciele Izby spotkali się z przedstawicielami branży rolniczej oraz tajwańskim odpowiednikiem PIGMiUR. Podczas spotkania omówiono możliwości współpracy 
oraz wymiany doświadczeń między polskimi i azjatyckimi organizacjami sektora maszyn rolniczych.

Kongres CLIMMAR odbył się w dniach od 16 do 18 października w Turynie.

W kongresie uczestniczyla delegacja Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.
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dane dotyczące rejestracji ciągników rolniczych 
w Europie. Pełną publikację wyników można 
znaleźć na stronie CLIMMAR. Podsumowanie 

wyników najnowszego indeksu satysfakcji de-
alerów znajduje się także w aktualnym wyda-
niu informatora PIGMiUR.

Forum Rolnicze w Żninie - rozmawiano o  przyszłości rolnictwa
Przedstawiciele Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych wzięli udział w Forum 
Rolniczym, które odbyło się w Żninie. To dwunasta edycja wydarzenia, które jest doskonałą 
okazję do spotkania z rolnikami i specjalistami z różnych regionów kraju oraz wspólnej rozmowy 
o przyszłości europejskiego rolnictwa – temacie niezwykle istotnym dla wszystkich.

Podczas forum wymieniono się doświadczeniami, 
omówiono aktualne wyzwania, a także zapozna-
no się z innowacyjnymi rozwiązaniami i najnow-
szymi trendami, które mogą wpłynąć na rozwój 
sektora rolnego w nadchodzących latach. Szcze-

gólnie cenne były panele dyskusyjne, w których 
aktywnie uczestniczył również członek zarządu 

Izby, dzieląc się swoją wiedzą i spostrzeżeniami 
z innymi ekspertami oraz praktykami.
- Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszyst-
kim uczestnikom za rozmowy, konstruktywną 
wymianę poglądów oraz zaangażowanie w bu-
dowanie lepszej przyszłości dla rolnictwa w Eu-
ropie. Spotkania podczas forum to dla nas nie 
tylko możliwość dyskusji, ale także budowania 
silnych relacji i wspólnego działania na rzecz roz-
woju tego ważnego sektora – podkreśla Izba.

Przedstawiciele Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych wzięli 
udział w Forum Rolniczym, które odbyło się w Żninie.

W panelach dyskusyjnych aktywnie uczestniczył członek zarządu Izby, dzieląc 
się swoją wiedzą i spostrzeżeniami z innymi ekspertami oraz praktykami.

Forum zakończyła uroczysta gala, podczas której wręczono nagrody w konkursie „Rolnictwo mam w genach. Od historii gospodarstwa po plany na przyszłość”.
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Izba na konferencji AGROCON
Przedstawiciele Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych uczestniczyli w kon-
ferencji branżowej AGROCON. Spotkanie obyło się 28 i 29 października w Warszawie.
To prestiżowe wydarzenie, w którym uczestniczy-
ło ponad stu specjalistów z zakresu marketingu, 
sprzedaży i biznesu w branży rolnej. Konferencja 
AGROCON, jak podkreśla Polska Izba Gospodar-
cza Maszyn i Urządzeń Rolniczych, to niezwy-
kle cenne źródło wiedzy i inspiracji. Uczestnic-
two w panelach dyskusyjnych, prelekcjach oraz 
warsztatach pozwoliło lepiej zrozumieć potrzeby 
i oczekiwania rolników, a także specyfikę dyna-
micznie zmieniającej się branży agro.

KRUS i PIGMiUR rozpoczęły współpracę
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Polska Izba Gospodarczą Maszyn i Urządzeń Rolniczych za-
warły umowę w sprawie współpracy.  Umowa została podpisana 4 listopada w centralnej siedzibie KRUS.
Dokument w sprawie porozumienia podpisa-
li Tomasz Ślusarczyk, prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego i Przemysław Bochat, 
prezes Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń 
Rolniczych. Współpraca dotyczy przeprowadzania 
szkoleń i konsultacji branżowych.
- Jesteśmy niezwykle dumni, że możemy podjąć 
współpracę, która pozwoli nam wspólnie rozwijać 
kompetencje oraz dzielić się wiedzą i doświadcze-
niem w tym obszarze. Wierzymy, że dzięki wzajem-
nemu zaangażowaniu i wymianie doświadczeń uda 
nam się stworzyć solidne podstawy, które przyniosą 
wymierne korzyści zarówno dla naszych partnerów, 

AGROCON to prestiżowe wydarzenie, w którym uczestniczyli także przedstawiciele Izby.

Porozumienie zostało zawarte 4 listopada w centralnej siedzibie KRUS.

Umowę podpisali  Tomasz Ślusarczyk, prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Przemysław Bochat, prezes Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

jak i uczestników szkoleń – podkreśla Polska Izba Go-
spodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.
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Szkolenie dla doradców ODR i rolników
„Innowacyjne technologie ukierunkowane na racjonalne gospodarowanie składnikami 
nawozowymi w celu poprawy żyzności gleb oraz ich retencji wodnej” - to temat specjali-
stycznego szkolenia dla doradców ODR i rolników, które odbyło się  7 listopada w siedzi-
bie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Organizatorzy szkolenia to Polska Izba Gospodar-
cza Maszyn i Urządzeń Rolniczych oraz Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. Wy-
darzenie zgromadziło liczne grono uczestników 
zainteresowanych nowoczesnymi rozwiązaniami 
w zakresie gospodarowania zasobami gleby. Pod-
czas spotkania eksperci Polskiej Izby Gospodar-
czej Maszyn i Urządzeń Rolniczych przedstawili 

najnowsze technologie i rozwiązania wspierają-
ce efektywne zarządzanie składnikami nawozo-
wymi, które mają kluczowe znaczenie dla popra-
wy jakości gleb oraz zwiększenia ich zdolności 

do zatrzymywania wody. Uczestnicy mieli oka-
zję zapoznać się z praktycznymi rozwiązaniami, 
które mogą znacząco wpłynąć na efektywność 
produkcji rolniczej i ochronę środowiska.

CLIMMAR prezentuje Indeks Satysfakcji Dealerów
Podczas targów Agritechnica w Hannoverze CLIMMAR, europejskie stowarzyszenie repre-
zentujące dealerów i dystrybutorów maszyn i urządzeń rolniczych, zaprezentowało wyni-
ki badania Indeksu Satysfakcji Dealerów (DSI) za 2025 rok. Wyniki tegorocznego badania 
wskazują na niewielką ogólną poprawę w relacjach między producentami a dystrybutorami. 
Członkiem CLIMMAR jest  Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych. 

Badanie DSI przeprowadzono w okresie od 2 kwiet-
nia do 28 maja bieżącego roku, zbierając odpowiedzi 
od dealerów z dziesięciu krajów: Belgii, Danii, Francji, 
Niemiec, Węgier, Włoch, Luksemburga, Holandii, Pol-
ski i Szwecji. Wskaźnik odpowiedzi w 2025 roku wy-
niósł 26%. Należy zauważyć, że badanie nie obejmuje 
produktów sprzedawanych przez producenta. Celem 

Indeksu Satysfakcji Relacji Producent-Dystrybutor 
jest dostarczenie dystrybutorom maszyn rolniczych 
narzędzia do wyrażenia poziomu satysfakcji ze współ-
pracy z producentem. Osiąga się to poprzez kwestio-
nariusz obejmujący 15 obszarów i 73 pytania. Wyniki 
kwestionariusza służą jako narzędzie dla producen-
tów do współpracy z siecią w celu identyfikacji i roz-

Wydarzenie zgromadziło liczne grono uczestników zainteresowanych nowocze-
snymi rozwiązaniami w zakresie gospodarowania zasobami gleby.

Organizatorzy szkolenia to Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolni-
czych oraz Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu.
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wiązania obszarów wymagających poprawy, co jest 
korzystne dla obu stron. Wyniki tegorocznego bada-
nia wskazują na niewielką ogólną poprawę w relacjach 
między producentami a dystrybutorami. Średnia oce-
na wzrosła do 13,5, podczas gdy różnica między naj-
wyżej a najniżej ocenianymi markami powiększyła się 
z 2,1 do 2,3 punktów. Ogólnie, osiem marek wykaza-
ło poprawę w relacjach z dystrybutorami, natomiast 
dwie marki odnotowały spadek. CLIMMAR, oprócz 
wyników DSI, przedstawił także najnowszą analizę 
sytuacji ekonomicznej w sektorze maszyn rolniczych. 
Po dwóch latach niemal jednolitego spadku w całej 
Europie pojawiają się pierwsze oznaki umiarkowane-
go ożywienia dla dealerów i usługodawców. Indeks 
CLIMMAR, będący wskaźnikiem łącznym dla wydaj-
ności branży we wszystkich szesnastu krajach człon-

kowskich CLIMMAR, waha się od –3 do +3 i obecnie 
znajduje się nieco powyżej zera. Odzwierciedla to na-
dal trudne, lecz nieco poprawiające się warunki w ca-
łej Europie. Prognozy sprzedaży na pierwszą połowę 
2025 roku nadal pokazują spadek, co wynika głów-
nie z utrzymującej się słabości w sprzedaży nowych 
maszyn, zwłaszcza ciągników. Popyt na nowy sprzęt 
pozostaje ograniczony, a klienci odkładają inwe-
stycje w wymianę lub wybierają tańsze modele. Na 
rynku maszyn używanych sytuacja jest stosunkowo 
stabilna, a obrót w warsztatach i sprzedaż części za-
miennych rośnie na większości europejskich rynków. 
Zapasy są stopniowo redukowane, a poziom zatrud-
nienia pozostaje stabilny. Mimo trwających wyzwań, 
nastroje dealerów po raz pierwszy od 2023 roku stały 
się ostrożnie optymistyczne.

Nastroje w branży maszyn i urządzeń rolniczych
Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych przeprowadziła w październiku badanie dotyczące 
obecnej i przewidywanej koniunktury w branży. Jest to cykliczne badanie powtarzane co pół roku i przepro-
wadzane od czerwca 2014 roku. Jej efektem jest wartość liczbowa – indeks, który obrazuje nastroje panujące 
w branży rolnej (maszyn i urządzeń rolniczych) wśród przedsiębiorców, bo to oni biorą udział w badaniu.
 Wartość indeksu, na podstawie badania przeprowadzo-
nego w październiku 2025 roku, wyniosła -0,61, co sta-
nowi dość istotną zmianę w postrzeganiu sytuacji rynko-
wej. W poprzednim pomiarze, realizowanym na przełomie 
marca i kwietnia 2025 roku, wskaźnik nastrojów wyniósł 

1,01, co wskazywało na umiarkowany optymizm. Aktualny 
wynik na poziomie -0,61 może świadczyć o pogorszeniu 
przewidywań oraz wzroście niepewności wśród badanych. 
Zmiana ta może mieć wpływ na decyzje strategiczne oraz 
prognozy dotyczące dalszego rozwoju sektora. 

CLIMMAR, europejskie stowarzyszenie reprezentujące dealerów i dystrybutorów maszyn i urządzeń rolniczych, podczas targów Agritechnica w Hannoverze, zaprezentowało 
wyniki badania Indeksu Satysfakcji Dealerów (DSI) za  2025 rok.
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Pomimo pozytywnych sygnałów płynących z da-
nych dotyczących rejestracji ciągników i przy-
czep rolniczych — takich jak wzrost rejestracji 
ciągników rok do roku o ponad 34% oraz przy-
czep o 25% w bieżącym roku — wyniki najnow-
szego badania nastrojów wskazują na pogorszenie 
ocen sytuacji rynkowej. Wartość indeksu uzyskana 
w październiku 2025 roku wyniosła -0,61, co sta-
nowi istotną zmianę względem poprzedniego po-
miaru z marca–kwietnia, kiedy to wskaźnik osiągnął 
poziom 1,01. Może to świadczyć o rosnącej ostroż-
ności wśród badanych, wynikającej z identyfikowa-
nych czynników ryzyka, takich jak zmienność cen 
surowców, niepewność geopolityczna, zakłócenia 
w łańcuchach dostaw oraz ograniczenia w dostępie do 
finansowania. W związku z tym, mimo obserwowa-
nego ożywienia w danych rejestracyjnych, konieczna 

jest dalsza analiza, czy obecny wzrost rejestracji ma 
charakter trwały, czy też stanowi jedynie krótkoter-
minowe odbicie. Badanie obejmuje nie tylko ocenę 
nastrojów, lecz także innych obszarów działalności. 
Jedno z pytań skierowanych do przedsiębiorców do-
tyczyło podejścia administracji państwowej do pro-
wadzenia biznesu w kraju. Niestety, ponad połowa 
respondentów (55,74%) uważa, że warunki stwarza-
ne przez władze nie sprzyjają prowadzeniu działal-
ności gospodarczej. W porównaniu z poprzednim 
badaniem wartość ta pozostała bez zmian. Warto 
również odnotować znaczący spadek odsetka odpo-
wiedzi neutralnych z 32% do 23%. Jednocześnie od-
notowano wyraźny wzrost pozytywnego podejścia: 
aż 21% badanych wyraziło taką opinię, co oznacza 
wzrost o 9,86 punktu procentowego względem po-
przedniego pomiaru. 

Negatywne oceny uzyskano w odpowiedzi na pytanie 
dotyczące tempa obsługi wniosków w ramach PROW 
2014–2020. Średni wynik wyniósł -39,33, co wskazu-

je na potrzebę usprawnień w tym obszarze, zwłaszcza 
że rezultat ten jest gorszy niż w poprzednim raporcie, 
gdzie odnotowano wartość -33,61. 
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Tempo i jakość rozpatrywania wniosków są istotne nie 
tylko dla rolników, lecz także dla przedsiębiorców - 
zwłaszcza że dla zdecydowanej większości z nich środ-
ki przekazywane rolnikom w ramach PROW na zakup 
nowych maszyn rolniczych stanowiły ważne źródło 
finansowania zakupów. Na pytanie: „Na ile istotne dla 
działalności Państwa firmy były i są środki płynące do 
rolników w ramach PROW na zakup nowych maszyn 
rolniczych?” uzyskano średnią ocenę 46,07 w skali od 
-100 do +100, co obrazuje znaczenie tego źródła finan-

sowania. Warto zaznaczyć, że wartość ta spadła wzglę-
dem poprzedniego badania, w którym wynosiła 53,28. 
Z badania wynika, że znacznie wzrósł odsetek przed-
siębiorców, którzy przewidują pogorszenie koniunktu-
ry w branży. Niemal połowa respondentów uważa, że 
koniunktura się pogorszy. Ponad 30% responden-
tów uważa, że koniunktura nie ulegnie zmianie, 
a 20% uważa, że ulegnie poprawie. Należy zazna-
czyć, iż w poprzednim badaniu odsetek pozytywnych 
predykcji wynosił niemal 60%. 

W pytaniu o przewidywania dotyczące sprzedaży 37% 
respondentów nastawiona jest optymistycznie, ale  to 
wynik gorszy pod względem badania z pierwszej poło-

wy roku, gdzie pozytywne przewidywania podzielała 
ponad połowa respondentów. Obawy na temat pozio-
mu sprzedaży sygnalizuje niemal 18% respondentów. 
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Dwie firmy przystąpiły do Polskiej Izby Gospodarczej 
Maszyn i Urządzeń Rolniczych. Firma Ritchie Bros. Polska 
Sp. z o.o. została członkiem nadzwyczajnym, natomiast DAV Sp. z o.o. sp. k. członkiem standardowym.

Nowe firmy w szeregach PIGMiUR

Ritchie Bros. Polska Sp. z o.o.
To wiodąca na świecie firma działająca 
w zakresie analiz, usług i rozwiązań transakcyjnych dotyczących sprzę-
tu ciężkiego i pojazdów użytkowych. Jej marką jest Mascus, która od 
2001 roku łączy sprzedawców i nabywców używanych maszyn rolniczych, 
budowlanych, leśnych, samochodów ciężarowych i sprzętu do magazyno-
wania. Oferuje kupującym największy w Europie asortyment maszyn i po-
jazdów użytkowych oraz wspiera klientów w procesie sprzedaży. Co mie-
siąc serwis Mascus odwiedza ponad 2 mln użytkowników z całej Europy.
DAV Sp. z o.o. sp. k.
Rodzinna firma założona w 1983 
roku. Oferta firmy to komplekso-
we wyposażenie i automatyzacja budynków inwentarskich z serwi-
sem 24/7,  maszyny rolnicze, w tym od niedawna w roli producenta 
unikatowych maszyn do uprawy pasowej oraz dystrybucja materia-
łów eksploatacyjnych do maszyn rolniczych. Oferta firmy, która sta-
wia głównie na rozwiązania premium, a jej cechami szczególnymi jest 
fachowe doradztwo i najwyższa jakość obsługi, stale się poszerza.

W pytaniu dotyczącym planów inwestycyjnych ponad poło-
wa wszystkich odpowiedzi wskazuje, że mimo niepewności 
firmy planują inwestycje. Warto odnotować, iż ilość odpo-

wiedzi dotyczących znacznych inwestycji wrosła o niemal 
5 punktów procentowych, ale też ponad 17% responden-
tów zamierza zrezygnować z planowanych inwestycji. 

Badanie przeprowadzone w październiku 2025 roku 
pokazuje, że przewidywania dotyczące najbliższej 
przyszłości są umiarkowanie negatywne. W badaniu 
z kwietnia 2025 roku odnotowano bardzo wysoki po-
ziom optymizmu. Warto zauważyć, że dynamika zmian 

nastrojów z biegiem lat przybiera coraz krótsze okresy 
pozytywne - ostatni trwał zaledwie pół roku. Spadek 
nastrojów odnotowany w październiku nie wskazuje 
jednak na radykalne zmiany, lecz może sygnalizować 
rosnącą ostrożność w ocenie sytuacji rynkowej.
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Prawo - porady prawne i podatkowe 
Istnieje możliwość uzyskania porad prawnych i podatkowych, które dla członków Polskiej 
Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych są bezpłatne.

W celu uzyskania porady Izba prosi o kontaktowanie się 
z nową kancelarią: Winiecki Dzikoński i Partnerzy – kan-
celaria adwokacka, e-mail: obsluga.prawna@pigmiur.pl

 

Szkolenia / dzięki systemowi szkoleń, który realizuje Izba, firmy mają możliwość darmowego 
dokształcania i podnoszenia kwalifikacji swoich pracowników. Projekt szkoleń realizowany jest pod 
nazwą Akademia Handlu i Zarządzania PIGMiUR.

Promocja firm członkowskich / informacje o firmach członkowskich umieszczamy na naszej 
stronie internetowej. Co kwartał wydajemy INFORMATOR, w którym publikowane są bieżące informacje 
z firm członkowskich.

Dostęp do danych rynkowych / co miesiąc na bieżąco przygotowujemy raporty dotyczące 
rejestracji ciągników i przyczep rolniczych. Przygotowujemy również opracowania własne: barometr 
nastrojów w branży czy indeks zadowolenia dealerów, które udostępniane są firmom zrzeszonym w Izbie.

Współpraca ze szkołami / w ramach projektu Firma Przyjazna Edukacji Rolniczej umożliwiamy 
dystrybucję firmowych materiałów edukacyjnych do nauczycieli mechanizacji rolnictwa.

Doradztwo prawne / wszystkim zainteresowanym firmom jesteśmy gotowi bezpłatnie pomóc  
w kwestiach prawnych i podatkowych.

Uczestniczymy w pracach legislacyjnych / w ramach członkostwa firmy informowane są  
o bieżących zmianach prawnych w branży. Wspólnie opracowujemy stanowisko w kwestiach 
bezpośrednio związanych z branżą.

Sąd arbitrażowy / jest odrębną instytucją dającą możliwość szybszego rozpatrywania sporów.  
Koszty uzyskania orzeczeń są znacznie niższe od wydatków związanych z procesami przed sądem 
państwowym, a wyroki Sądu mają moc prawną także poza granicami naszego kraju.

Sąd koleżeński / w przypadku wystąpienia spornych kwestii pomiędzy firmami zrzeszonymi w Izbie, 
daje możliwość polubownego rozwiązania konfliktów, na zasadzie mediacji, porozumienia i kompromisu.

Spotkania branżowe / uczestnictwo w spotkaniach branżowych daje możliwość wpływania na 
rozwój sektora, to także niepowtarzalna okazja, by spotkać się z przedsiębiorcami z branży, wymienić 
doświadczenia i uwagi na temat prowadzenia biznesu.

Współpraca międzynarodowa / dzięki stowarzyszeniu w międzynarodowej organizacji CLIMMAR, 
mamy dostęp do informacji z innych krajów, a także możliwość wymiany doświadczeń i wiedzy  
z przedstawicielami czołowych rynków europejskich.

Rabaty na wystawy AGRO SHOW / członkostwo nadzwyczajne uprawnia do korzystania  
z systemu rabatów na wystawie AGRO SHOW (zgodnie z regulaminem przyznawania rabatów), a także 
do dodatkowych zniżek i korzyści na wystawach Zielone AGRO SHOW i Mazurskie AGRO SHOW.

Przystąp do 
             Polskiej Izby Gospodarczej 
     Maszyn i Urządzeń Rolniczych  

Członkostwo w Izbie niesie ze sobą wiele korzyści:

PIGMIUR

§

i miej czynny udział w rozwoju branży 
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Najbardziej udany rok w historii AB GROUP
Konsekwentnie realizowana strategia opierająca się na poszerzaniu oferty, wprowadzaniu innowacyj-
nych technologii oraz bliskiej współpracy z rolnikami i partnerami handlowymi to według AB Group 
powód, że mijający rok był najbardziej udanym w historii firmy. To czas wyjątkowo intensywnego roz-
woju i dalszego wzmacniania pozycji AB Group na rynku maszyn rolniczych w Polsce oraz w Europie.

Wiadomości z firm członkowskich

         Szerokie portfolio i nowe marki w ofercie
W mijającym roku AB Group wprowadziła do sprze-
daży szereg nowych rozwiązań, które jeszcze lepiej 
odpowiadają na potrzeby nowoczesnych gospo-
darstw. Do oferty dołączyły bronny karuzelowe wło-

Do oferty dołączyły bronny karuzelowe włoskiej marki Moreni.

skiej marki Moreni, znanej z precyzji wykonania i nie-
zawodności w najtrudniejszych warunkach polowych. 
Wzbogacono asortyment o mulczery do kukurydzy 
AWON oraz nową markę AGOLA, oferującą wytrzy-
małe glebogryzarki separacyjne, które zyskały uzna-
nie rolników ceniących wysoką jakość pracy. Rów-
nolegle firma rozwijała linię siewników zbożowych 
Pertum oraz pneumatycznych z pełnym napędem 
elektrycznym i kompatybilnością ISOBUS. Rozwiąza-
nia te odpowiadają na rosnące potrzeby automatyzacji 
i precyzyjnego rolnictwa, które stają się standardem 
w gospodarstwach nastawionych na efektywność.
             Mocne wyniki marek Ozdoken i Fimaks
Marki Ozdoken i Fimaks ponownie umocniły swo-
ją pozycję rynkową. Siewniki punktowe Ozdoken, 
zwłaszcza te z serii VPKT, należały do najczęściej 
wybieranych maszyn w swojej kategorii, dzięki połą-

czeniu wysokiej jakości, przystępnej ceny i łatwości 
obsługi. Fimaks odnotował wzrost zainteresowania 
wozami paszowymi oraz nową serią rozdrabniaczy 

zielonki, co przełożyło się na znaczący wzrost zamó-
wień zarówno w kraju, jak i na rynkach eksportowych.
                     Rekordowe AGRO SHOW 
Jednym z najważniejszych wydarzeń roku były targi 
AGRO SHOW w Bednarach. AB Group odwiedziła 
rekordowa liczba rolników oraz partnerów bizneso-
wych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się m.in. na-
wigacje rolnicze, siewniki ISOBUS, mulczery AWON 

Siewniki punktowe Ozdoken należały do najczęściej wybieranych maszyn w swojej kategorii.

AB Group na targach AGRO SHOW w Bednarach.
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i glebogryzarki AGOLA. Obecność firmy wzmocniła 
współpraca z influencerami, w tym popularnym An-
drzejem z Plutycz, co znacząco zwiększyło widocz-
ność prezentowanych nowości.
                         Dynamiczny rozwój eksportu
AB Group utrzymała mocną pozycję na rynkach za-
granicznych, realizując regularne dostawy m.in. do 
Szwajcarii, Francji, Hiszpanii, Niemiec, Estonii, Łotwy 
i Litwy. Podpisała również nowe kontrakty w Turcji – 
kraju, z którego na przestrzeni lat importuje wiele klu-
czowych maszyn. Dzięki temu AB Group ma możli-
wość dalszego poszerzania oferty w sezonie 2026 
i wzmacniania relacji z czołowymi producentami.
        Marketing na miarę współczesnego rolnictwa
W 2025 roku firma zwiększyła skalę działań marke-
tingowych. Media społecznościowe AB Group funk-
cjonują dziś w trzech językach – polskim, niemieckim 
i angielskim, co pozwala budować rozpoznawalność 
marki również poza granicami kraju. Firma rozpoczęła 
współpracę z influencerami rolniczymi, m.in. z Rolni-

kiem Na Każdą Okazję, co znacząco wspiera komuni-
kację produktową i edukację użytkowników.
      Agrotechnika – jubileusz 50-lecia Ozdoken i Fimaks
Listopadowe targi Agrotechnika Hannover 2025 były 
wyjątkowe. AB Group, wspólnie z Ozdoken i Fimaks, 
świętowała 50-lecie istnienia tych marek – produ-
centów, z którymi współpracuje już od ponad 13 lat. 
Podczas wydarzenia zaprezentowano przełomowe 
siewniki pneumatyczne z pełnym napędem elektrycz-
nym i ISOBUS, oferujące m.in. kontrolę sekcji, zmien-
ne dawkowanie oraz wysiew równoległy i krzyżowy. 
Modele te już trafiły do sprzedaży w Polsce i cieszą 
się dużym zainteresowaniem na sezon 2026.
                     Z optymizmem w przyszłość
AB Group kończy 2025 rok ze wzmocnioną ofertą, 
rosnącą rozpoznawalnością i ambitnymi planami. 
- Naszym celem pozostaje dostarczanie rolnikom ma-
szyn, które realnie podnoszą efektywność i komfort 
pracy. Jesteśmy gotowi na kolejny rok pełen wyzwań, 
premier i innowacji – podkreśla AB Group.

AGROAS tworzy nowy oddział w Dębem
Nowy oddział, który zastąpi punkt w Kolonii Kokanin i rozszerzy dotychczasowy obszar działania na teren 
Południowej Wielkopolski, powstaje w Dębem w powiecie kaliskim. Decyzja o jego utworzeniu to wynik 
rosnącego zapotrzebowania na szybkie wsparcie serwisowe, dostęp do części oraz nowoczesnych maszyn. 
Otwarcie docelowego obiektu zaplanowano na drugi kwartał 2026 r., jednak pełna obsługa jest już dostępna.

                            Bliskość i szybsza obsługa
Nowa lokalizacja skraca czas dojazdu serwisu i po-
prawia logistykę wsparcia, co ma szczególne znacze-

nie w okresach intensywnych prac polowych. Rolni-
cy z regionu zyskują łatwiejszy dostęp do usług oraz 
szybszą reakcję w sytuacjach awaryjnych. 

Targi Agrotechnika były wyjątkowe. AB Group, wspólnie z Ozdoken i Fimaks, świętowała 50-lecie istnienia tych marek – producentów, z którymi współpracuje już od ponad 13 lat.
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                             Profesjonalny zespół
Nowy oddział tworzą doświadczeni specjaliści, w tym 
czterech mechaników wyspecjalizowanych w naj-
nowocześniejszych maszynach (serwis), dwóch 
sprzedawców zapewniających dostępność po-
dzespołów i materiałów eksploatacyjnych (części) 
oraz czterech doradców oferujących wsparcie 
techniczne i dobór maszyn (handel). Firma planuje 
dalsze zatrudnienia wraz z rozwojem regionu. 
                 Kluczowe korzyści dla rolników
Nowy oddział w Dębem to szybszy dostęp do 
serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego, 
większa dostępność części, możliwość testowa-
nia nowych modeli maszyn, stałe wsparcie do-

radców, krótszy czas reakcji w przypadku awarii 
oraz lokalne centrum obsługi bez konieczności 
dojazdu w odległe miejsca.

           Wsparcie dla silnego regionu rolniczego
Południowa Wielkopolska to obszar intensywnej 
produkcji rolniczej – inwestujący w modernizację 
gospodarstw, automatyzację i nowoczesne tech-
nologie. Obecność lokalnego centrum serwiso-
wo-handlowego zwiększa efektywność i bezpie-
czeństwo pracy.
- Chcemy być jak najbliżej rolników i reagować na 
ich potrzeby w czasie rzeczywistym. Nowa loka-
lizacja to inwestycja w przyszłość regionu – szyb-
sza pomoc, lepszy dostęp do części i maszyn. To 
nasz priorytet – podkreśla firma AGROAS.
Nowy oddział obejmuje powiaty: kaliski z mia-
stem Kalisz, pleszewski, jarociński, krotoszyński, 
kępiński, wieruszowski, ostrzeszowski, ostrow-
ski, wieluński, łaski, zduńskowolski oraz sieradzki.

Oddział tymczasowy AGROAS w Kolonii Kokanin.

Siedziba AGROAS w Nowej Wsi Małej.

Nowy oddział powstaje w Dębem w powiecie kaliskim. Otwarcie docelowego obiektu zaplanowano na drugi kwartał 2026 r.
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Pokazy polowe AGRO-TOM w Pogorzeli
Pokazy polowe AGRO-TOM, jednego z czołowych krajowych producentów maszyn uprawowych, odby-
ły się w miejscowości Pogorzela. Wydarzenie, połączone z ważną konferencją dla rolników, zgromadziło 
liczne grono specjalistów, ekspertów oraz przedstawicieli instytucji związanych z sektorem rolnym.
                 Nowoczesna technologia w akcji
Uczestnicy pokazów mogli obejrzeć w akcji 
aż 16 maszyn AGRO-TOM, demonstrujących 
swoje możliwości bezpośrednio na polu. Firma 
zaprezentowała również maszyny na stoisku. 
- To najlepsza forma prezentacji, jeżeli chodzi o maszy-
ny. Rolnik może przyjść, zobaczyć, oglądnąć i dotknąć.  

Widzi, co się dzieje z maszyną i co potrafi zrobić. Dziś 
w naszej ofercie największą popularnością cieszą się 
trzy kluczowe grupy: agregaty bezorkowe APSP Pre-
mium, agregaty przedsiewne UPH oraz brony talerzo-
we ATH Premium. Coraz większą popularność zyskują 
zestawy siewne pneumatyczne, powyżej 4 m -  mówi 
Wojciech Kaniewski, dyrektor zarządzający Agro-Tom. 
Podczas pracy w polu rolnicy mogli zobaczyć 
m.in. nowości zaprezentowane wcześniej na tar-
gach AGRO SHOW.
     Agregat podorywkowo-uprawowy APUV 5 m
Szerokość robocza 5 m, wyposażony w 200 
mm gęsiostopki na zębie sprężynowym. Może 

pracować na głębokość do 13 cm. W wersji 
5-metrowej waży 2860 kg i ma 53 cm prze-
świtu. Rozstaw redlic to 15 cm. Wyposażony 
został w wał pierścieniowy 600 mm i podwój-
ne zgrzebło regulowane hydraulicznie. Będzie 
dostępny także w szerokościach 6 i 7 m. Prze-
znaczony do uprawy płytkiej i przed siewem. 
       Agregat orkowo-podorywkowy APH RS
Możliwość pracy na szerokość 4,2 lub 3 m, co 
dostosowuje maszynę do warunków i mocy cią-
gnika. Wyposażony w 3 rzędy zębów na zabez-

pieczeniu sprężynowo-ściskowym, rząd talerzy 
niwelujących oraz duży wał oponowo-transpor-
towy. Przy głębokiej uprawie agregat orkowo-
-podorywkowy APH RS może pracować maksy-
malnie na głębokości 30 cm.              
                  Konferencja i Panel Dyskusyjny
Integralną częścią wydarzenia była konferencja, 
której firma AGRO-TOM była współorganizato-
rem. W jej trakcie rolnicy mieli możliwość wysłu-
chania wykładów ekspertów oraz wzięcia udzia-

W miejscowości Pogorzela obyły się pokazy polowe AGRO-TOM.

Agregat Orkowo-Podorywkowy APH RS.

Agregat podorywkowo-uprawowy APUV 5 m.

Integralną częścią wydarzenia była konferencja, której  współorganizatorem była firma AGRO-TOM.
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łu w panelu dyskusyjnym. Firma AGRO-TOM 
podkreśla, że jej maszyny powstają w jej zakładzie 
od podstaw - od projektu, przez obróbkę CNC, 
spawanie i malowanie, aż po końcowy montaż. 
Kluczowym elementem wsparcia dla klientów 
jest  rozbudowany system serwisowy. Firma po-
siada mobilny, jak i stacjonarny serwis oraz do-
brze zaopatrzony dział części zamiennych, który 
zapewnia szybką reakcję w intensywnym sezo-
nie polowym.

ALDO - nowy obiekt, nowa współpraca
Firma ALDO Leszek Długołęcki i Andrzej Długołęcki S.K.A. otworzyła nowoczesny budynek ekspozycyj-
no-serwisowy w Wójtowie koło Olsztyna. Nawiązała też współpracę z producentem opryskiwaczy KFMR 
Krukowiak. Firma od lat umacnia swoją pozycję na rynku maszyn rolniczych i komunalnych. Ostatni okres to 
czas intensywnych inwestycji, poszerzania oferty oraz dynamiczny wzrost usługi ALDO Rental.

Nowy obiekt w Wójtowie koło Olsztyna  zna-
cząco podniósł jakość obsługi i umożliwił pre-
zentację szerszej gamy maszyn. To ważny etap 
rozwoju firmy, tworzący warunki odpowiada-
jące oczekiwaniom współczesnych klientów.  

- Chcemy by klienci, niezależnie od regionu, 
mogli znaleźć u nas wszystko, czego potrze-
bują do pracy w gospodarstwie i firmie - pod-
kreśla współwłaściciel Leszek Długołęcki. 
Drugim obszarem intensywnego rozwoju jest 
ALDO Rental, czyli wynajem maszyn rolniczych 
i komunalnych. Usługa okazała się odpowiedzią 
na realne potrzeby rynku - wielu klientów po-

trzebuje sprzętu okresowo, dlatego możliwość 
wypożyczenia jest dla nich wygodna i ekono-
miczna. Z oferty korzystają rolnicy, firmy usłu-
gowe i klienci indywidualni. Wynajem obejmuje 
m.in. ciągniki kompaktowe Kubota, kosiarki sa-
mojezdne, minikoparki i liczny osprzęt wspie-
rający prace sezonowe i codzienne obowiązki.  

Rolnicy mieli możliwość wysłuchania wykładów ekspertów.

Firma ALDO Leszek Długołęcki i Andrzej Długołęcki S.K.A. otworzyła nowoczesny 
budynek ekspozycyjno-serwisowy w Wójtowie koło Olsztyna.

 Firma ALDO nawiązała współpracę z producentem opryskiwaczy KFMR Krukowiak.

- Zależało nam, aby wynajem był tak samo 
profesjonalny jak sprzedaż. To się udało - 
mówi współwłaściciel Andrzej Długołęcki. 
Istotnym krokiem w rozwoju firmy jest także 
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Traktor.com.pl bliżej klientów z Mazowsza
Traktor.com.pl otworzył kolejny oddział, tym razem w Warszawie. Firma podkreśla, że w ostat-
nich latach rynek maszyn i urządzeń rolniczych rozwija się niezwykle dynamicznie, a potrzeby 
klientów stają się coraz bardziej zróżnicowane. Firma od zawsze stawia na bezpośredni kontakt, 
wysoką jakość obsługi oraz łatwą dostępność doradztwa techniczno-handlowego, dlatego zde-
cydowała o otwarciu kolejnego oddziału przy ul. Jeździeckiej 1 w Starej Miłosnej w Warszawie.

Rozbudowa sieci sprzedaży to odpowiedź na rosną-
ce zainteresowanie rozwiązaniami firmy w central-
nej Polsce. Nowy warszawski oddział pełni przede 
wszystkim funkcję profesjonalnego punktu dorad-
czego i handlowego, w którym klienci mogą zapo-
znać się z ofertą, skonsultować wybór maszyn 
oraz uzyskać szczegółowe informacje na temat 
technologii i zastosowań sprzętu. Celem stworzenia 
tej przestrzeni było zapewnienie wygodnego miejsca 
do rozmów, prezentacji oraz możliwości spokojne-
go podjęcia decyzji zakupowej. Lokalizacja w Sta-
rej Miłosnej została wybrana nieprzypadkowo. To 
dynamicznie rozwijająca się część Warszawy, do-
brze skomunikowana zarówno z centrum miasta, 

jak i z regionem mazowieckim. Dzięki temu klienci 
z szerokiego obszaru mogą w łatwy sposób dotrzeć 
do zespołu firmy. W nowym oddziale pracuje ze-
spół doświadczonych doradców, którzy na co dzień 
wspierają rolników, firmy usługowe oraz przedsię-
biorców w wyborze optymalnych rozwiązań. Znajo-
mość realiów branży oraz praktyczne podejście do 
potrzeb użytkowników maszyn sprawiają, że kon-
takt ze specjalistami firmy pomaga podejmować 
trafne i dobrze przemyślane decyzje zakupowe. 

- Otwarcie oddziału w Warszawie to dla nas na-
turalny krok w kierunku zwiększenia dostępno-
ści oferty i bezpośredniego wsparcia dla klientów 
z Mazowsza. Chcemy być bliżej osób, które szu-

Traktor.com.pl otworzył kolejny oddział, tym razem w Warszawie.

Otwarcie placówki w Starej Miłosnej to ważny etap w historii firmy

podpisanie umowy o współpracy z KFMR Kru-
kowiak, jednym z największych polskich produ-
centów opryskiwaczy. Dzięki temu ALDO wzbo-
gaciło ofertę o pełną gamę maszyn do ochrony 
roślin, w tym opryskiwaczy zawieszanych, za-
czepianych i sadowniczych. Pozwala to jeszcze 
pełniej odpowiadać na potrzeby nowoczesnych 
gospodarstw, łącząc sprzedaż, serwis i fachowe 
doradztwo technologiczne. ALDO od lat współ-
pracuje z czołowymi markami, takimi jak Kubo-
ta, Kverneland, Pichon, Weidemann, a także ofe-
ruje pasze De Heus, sieć marketów rolniczych, 

profesjonalny serwis oraz własny transport za-
pewniający sprawne dostawy. Klienci otrzymują 
kompleksowe wsparcie - od wyboru maszyny, 
przez finansowanie, po opiekę posprzedażową.
Otwarcie nowego obiektu, rozwój usługi ALDO 
Rental oraz współpraca z Krukowiakiem poka-
zują, że firma konsekwentnie inwestuje w przy-
szłość i odpowiada na zmieniające się potrzeby 
rynku. ALDO pozostaje jednym z najbardziej 
wszechstronnych partnerów dla rolnictwa i sek-
tora komunalnego - nowoczesnym, elastycznym 
i ukierunkowanym na długofalowy rozwój.



25www.pigmiur.pl www.agroshow.pl

kają niezawodnych maszyn i sprawdzonych roz-
wiązań - podkreśla kierownictwo firmy.
Firma wierzy, że kolejny nowy oddział Traktor.
com.pl stanie się lokalnym centrum wymiany 
wiedzy oraz inspiracji dla osób zainteresowanych 

rozwojem swoich gospodarstw i przedsiębiorstw. 
Otwarcie placówki w Starej Miłosnej to ważny 
etap w historii firmy i jednocześnie kolejny krok 
w kierunku umacniania obecności na rynku ma-
szyn rolniczych w Polsce.  

HORPOL wyróżniony w rankingu Forbes
HORPOL został wyróżniony w rankingu Forbes w kategorii najdynamiczniej rozwijających się firm 
rodzinnych w województwie kujawsko-pomorskim. Firma jest wieloletnim członkiem Polskiej Izby 
Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych. To jeden z najbardziej dynamicznie rozwijających się 
producentów oświetlenia LED dla branży rolniczej, motoryzacyjnej i transportowej. 

Ostatnie miesiące przyniosły spółce zarówno 
prestiżowe wyróżnienia, jak i liczne działania po-
twierdzające jej coraz silniejszą obecność na ryn-
kach międzynarodowych.
                      Wyróżnienie w rankingu Forbes
Do najważniejszych tegorocznych sukcesów firmy 
należy zaliczyć wyróżnienie w rankingu Forbes w ka-
tegorii najdynamiczniej rozwijających się firm ro-
dzinnych w województwie kujawsko-pomorskim. 
Obecność firmy w zestawieniu stanowi potwier-
dzenie jej konsekwentnie realizowanej strategii roz-
woju – opartej na inwestycjach w technologię, au-

tomatyzację procesów oraz rozszerzanie portfolio 
produktów dla wymagających segmentów rynku.
              HORPOL na najważniejszych targach 
Końcówka 2025 roku okazała się wyjątkowo aktyw-
na pod względem udziału w kluczowych wydarzeniach 
targowych. HORPOL potwierdził obecność na czterech 
dużych imprezach o randze międzynarodowej: AAPEX 
2025 (Las Vegas, USA) – jedno z najważniejszych wy-
darzeń sektora automotive aftermarket, będące okazją 
do prezentacji rozwiązań oświetleniowych na rynku 
amerykańskim, Solutrans 2025 (Lyon, Francja) – tar-
gi poświęcone transportowi ciężkiemu, logistyce oraz 

Firma wierzy, że kolejny nowy oddział Traktor.com.pl stanie się lokalnym centrum wymiany wiedzy oraz inspiracji dla osób zainteresowanych rozwojem swoich gospodarstw i przedsiębiorstw.
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technologiom pojazdów użytkowych, Agritechnica 
2025 (Hanower, Niemcy) – największe na świecie targi 
techniki rolniczej, na których HORPOL zaprezentował 
najnowsze produkty dedykowane maszynom polo-
wym oraz Automechanika Dubai 2025 (ZEA) – kluczo-
we wydarzenie motoryzacyjne na Bliskim Wschodzie, 

umożliwiające rozwój dystrybucji na rynkach GCC.
Udział w tych wydarzeniach podkreśla rosnącą global-
ną skalę działania firmy oraz jej ambicje w zakresie bu-

dowania rozpoznawalności marki na świecie.
      Niebieskie światło w służbie precyzyjnego oprysku
HORPOL wprowadził także innowację, która może 
znacząco wpłynąć na komfort oraz skuteczność pracy 
operatorów maszyn rolniczych. Najnowsza lampa ro-
bocza LRD 3183 RAPTOR Blue Spot generuje skupione 
niebieskie światło o mocy 400 lm, co czyni ją idealnym 
rozwiązaniem do montażu w opryskiwaczach. Niebie-
ska wiązka światła pozwala operatorowi znacznie lepiej 
ocenić stabilność strumienia oraz moment potencjal-
nych zakłóceń oprysku. W odróżnieniu od klasycznych 
lamp białych światło niebieskie jest mniej męczące dla 
wzroku, a jednocześnie wyraźniej uwidacznia mgłę 
opryskową. To zwiększa bezpieczeństwo pracy nocą 
i w warunkach ograniczonej widoczności. Lampa jest 
odporna na warunki atmosferyczne, wstrząsy oraz 
środowisko chemiczne typowe dla zabiegów ochrony 
roślin, co sprawia, że sprawdzi się zarówno w nowocze-
snych, jak i starszych maszynach.
                       HORPOL nie zwalnia tempa
Innowacje produktowe, systematyczne rozsze-
rzanie obecności na rynkach zagranicznych oraz 
prestiżowe wyróżnienia potwierdzają, że firma po-
zostaje jednym z najbardziej aktywnych i perspek-
tywicznych producentów branży oświetleniowej 
dla sektora rolniczego i transportowego.  2026 rok 
zapowiada się dla przedsiębiorstwa jako okres dal-
szego wzrostu, technologicznych premier i inten-
sywnej współpracy z partnerami z całego świata.

Anna Horeczy oraz Tomasz Kompanowski podczas Gali Forum Firm Rodzinnych.
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Srebrny medal dla HORSCH za BoomControl 
Proaktywny BoomControl firmy HORSCH został nagrodzony srebrnym medalem na targach Agritechnica. 
To rozwinięcie systemu prowadzenia belki opryskiwacza, które w przyszłości wyniesie tę technologię 
na nowy poziom. System działa z wyprzedzeniem i oferuje decydujące korzyści w zakresie precyzji, 
wydajności i bezpieczeństwa.  Agritechnica to największe na świecie targi techniki rolniczej.

W znanym systemie BoomControl belka jest ste-
rowana za pomocą czujników ultradźwiękowych, 
które są skierowane stosunkowo stromo w dół 
i obejmują jedynie niewielką część powierzchni 
docelowej. Czujniki te mierzą odległość do po-
wierzchni docelowej i sterują belką, gdy wykryte 
zostaną odchylenia. Ponieważ pomiar odbywa 
się tylko na małym obszarze bezpośrednio pod 

czujnikiem i wyprzedzenie jest niewielkie, możli-
wa jest reakcja wyłącznie na punktowo zmierzo-
ną odległość (belki do powierzchni docelowej). 
Proaktywny BoomControl idzie znacznie dalej: 
dotychczasowe czujniki zastąpiono 3D-czuj-
nikami radarowymi, których stożki pomiarowe 
nachodzą na siebie. Chmura punktów radaro-
wych pozwala nie tylko na wykrycie powierzchni 
docelowej, ale również – przez roślinność – na 
wykrycie powierzchni gleby. Na podstawie tych 
danych modelowany jest kontur powierzchni 
uprawy w bezpośrednim sąsiedztwie belki. Bel-
ka podąża precyzyjnie za tą modelowaną po-
wierzchnią i utrzymuje stałą odległość oprysku. 
Dzięki zintegrowaniu wszystkich danych z czuj-
ników odległość do powierzchni docelowej jest 
optymalizowana również pomiędzy pozycjami 
czujników. Ponadto dane z radarów mogą być 
wykorzystywane do rozpoznawania przeszkód 
lub do detekcji gęstości uprawy. Dla użytkow-
nika oznacza to szereg korzyści: System, dzięki 
dalszej optymalizacji sterowania belką, pomaga 
utrzymać optymalną odległość od powierzchni 
docelowej, co poprawia efektywność aplikacji. 
Również aplikacje pasowe i punktowe wymagają 
wysokiej precyzji prowadzenia belki. Precyzyjne 
prowadzenie belki jest podstawą dokładności za-
biegu. System jest mniej wrażliwy na kurz, deszcz 
czy krople oprysku w obszarze czujników. Bruz-
dy lub głębokie rowy w glebie są rozpoznawa-
ne z wyprzedzeniem, dzięki czemu sterowanie 
belką może odpowiednio wcześnie zareagować 
i zapobiec nagłemu opadaniu belki. Również luki 
w uprawie i przeszkody są rozpoznawane i au-
tomatycznie kompensowane. Ponadto system 
rejestruje wszystkie obiekty, umożliwiając tym 
samym szacowanie gęstości uprawy. W ten spo-
sób może dodatkowo służyć jako „inteligentny 

Firma HORSCH została nagrodzona srebrnym medalem na targach Agritechnica 2025.
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czujnik” i wspierać użytkownika w podejmowaniu 
dalszych decyzji dotyczących prowadzenia uprawy. 
Proaktywny BoomControl, dzięki modelowaniu 
powierzchni docelowej z wyprzedzeniem, działa 
przewidująco, a nie tylko reaktywnie. To sprawia, 
że oprysk jest zawsze wykonywany z optymalnej 
odległości na całej szerokości belki.
- Wszędzie otrzymywaliśmy wyłącznie pozytywne 
reakcje na nasze stoisko, co motywuje nas jeszcze 

bardziej, by następnym razem wykazać się równie 
dużym entuzjazmem i zaangażowaniem. Nasz duch 
HORSCH, który koncentruje się na bliskości z klien-
tem, szybkiej komunikacji i otwartej atmosferze, był 
wyraźnie odczuwalny - podkreśla firma  HORSCH.
W tym roku targi Agritechnica odwiedziło pra-
wie pół miliona osób ze 149 krajów. Uczestniczy-
ło w nich ponad 2,7 tys. wystawców z 53 krajów. 
Stoisko HORSCH odwiedziło ok. 100 tys. osób.

Interhandler prezentuje markę Kioti
Kioti to marka z ponad 75-letnią historią produkcji ciągników i maszyn rolniczych. 
Fabryki Daedong, producenta marki, od lat znane są z nowoczesnych procesów tech-
nologicznych, własnych silników oraz wysokich standardów jakości. 

Spójność widać w każdym modelu: solidna 
konstrukcja, niskie koszty utrzymania i uniwer-
salność zastosowań. Dodatkowo 7-letnia gwa-
rancja daje klientom poczucie bezpieczeństwa. 
Kioti oferuje ciągniki o mocy od 25 do 142KM – 
traktory trafiają do rolników, firm komunalnych, 
sadowników,  przedsiębiorców usługowych. To 
szeroka i zróżnicowana grupa klientów, która 
tworzy stabilny rynek dla dealerów. 
                               Głosy z rynku
Na rynku uważa się, że Kioti to marka, która 
daje perspektywę. Interhandler podkreśla, że 
podczas rozmów z partnerami handlowymi naj-
częściej powtarzają się zdania: „KIOTI to świetna 

marka na wejście w segment kompaktów” i „ro-
snące zaplecze serwisowe i magazynowe – to 
ogromna przewaga”. Powtarza się też zdanie: 
„klienci wracają i polecają”. Dla importera o re-
latywnie krótkiej historii z marką Kioti to naj-
większy możliwy komplement, a dla nowych 
dealerów sygnał, że rynek kompaktów jest dziś 
jednym z najbardziej perspektywicznych sekto-
rów branży maszynowej. 
                         To dopiero początek…
Rozwój marki Kioti w Polsce to nie tylko liczby, 
nowe modele czy rosnąca sprzedaż. Interhandler 
zwraca uwagę, że za każdym „kojotem”, który tra-
fia do klienta, stoją ludzie - ich codzienna praca, 

Proaktywny BoomControl firmy HORSCH został nagrodzony srebrnym medalem na targach Agritechnica 2025. To rozwinięcie systemu prowadzenia belki opryskiwacza, które 
w przyszłości wyniesie tę technologię na nowy poziom.
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rozmowy z użytkownikami, szkolenia i spotkania 
w terenie. Właśnie te zwykłe, często niezauwa-
żalne momenty sprawiają, że wataha Kioti rośnie 
i coraz mocniej wpisuje się w polski krajobraz.  Naj-
ważniejsze, że marka rozwija się razem z dealera-
mi. Każdy nowy punkt na mapie to kolejny partner, 
z którym planowana jest długofalowa współpraca. 
Każde wydarzenie branżowe to okazja do rozmów, 

wymiany doświadczeń i poznania realnych po-
trzeb lokalnych klientów.  
- Ostatni rok to dla nas wyjątkowo intensywny 
czas: coraz więcej klientów pyta o nasze ciągniki, 
kolejni dealerzy dołączają do sieci. Kioti w Polsce 
wkracza w etap intensywnej ekspansji. To najlep-
szy moment, aby do tej historii dołączyć - podkre-
śla Bartosz Sołtyszewski, dyrektor Kioti w Polsce. 

INTERTECH dołącza do MOVEMBER
Listopad od lat przyciąga uwagę charakterystycznymi wąsami, ale za tą symboliką stoi coś znacznie ważniejsze-
go. Movember to globalna inicjatywa, której celem jest zwiększenie świadomości na temat zdrowia mężczyzn, 
szczególnie w obszarze profilaktyki raka prostaty i raka jąder. To temat, o którym nadal mówi się za rzadko, a już 
na pewno zbyt rzadko w środowisku rolniczym, w którym „najpierw robota, potem reszta” to codzienna zasada. 

INTERTECH podkreśla, że doskonale wie, iż bez-
pieczne i wydajne gospodarstwo zaczyna się od 
zdrowia jego gospodarza. Dlatego w tym roku 
firma postawiła na jasny komunikat: profilakty-
ka to nie fanaberia, tylko inwestycja w ciągłość 
działania gospodarstwa. Rolnik, który dba o sie-

bie, jest w stanie dbać o swoją ziemię, rodzinę 
i przyszłość biznesu. To podejście leży u podstaw  
filozofii odpowiedzialności firmy - troski o tych, 
którzy każdego dnia pracują z jej sprzętem i dla 
których maszyny INTERTECH są realnym wspar-
ciem w polu.
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                      Dorisanka z INTERTECH
Aby dotrzeć z przekazem dalej niż kiedykolwiek, 
firma zaprosiła do współpracy Dorisankę, jedną 
z najbardziej rozpoznawalnych twórczyń inter-
netowych związanych z rolnictwem. To osoba, 
której autentyczność przyciąga społeczność, 
a naturalny kontakt z odbiorcami sprawia, że jej 

przekaz jest po prostu słuchany. Jej codzienność 
pełna pracy na roli, maszyn, obowiązków i wy-
zwań to idealne tło do rozmowy o tym, jak waż-
ne jest zdrowie mężczyzn pracujących na wsi. 
Dzięki zaangażowanej społeczności na TikToku 
i Instagramie INTERTECH może przebić się z tym 
tematem do tysięcy gospodarstw tam, gdzie pro-
filaktyka bywa odkładana na później.
   Chwytak do bel z wąsami - symbol, który robi robotę
Każda dobra kampania potrzebuje symbolu, więc 
INTERTECH go stworzył. Chwytak do bel z cha-
rakterystycznymi wąsami Movember stał się 
ikoną  akcji firmy - nie tylko wizualnie przyciąga 
uwagę, ale przede wszystkim przypomina o idei.
Ten nietypowy element wyposażenia już niedłu-
go będzie można zobaczyć w gospodarstwie Do-

risanki w akcji. Ma działać praktycznie, jak każda 
maszyna INTERTECH, ale jednocześnie ma być 

twardym komunikatem: „Chłopie, badaj się. Two-
je zdrowie ma znaczenie.”
            Dlaczego INTERTECH się w to angażuje?
Od 17 lat firma dostarcza rolnikom sprzęt, któ-
ry realnie odciąża ich w codziennej pracy. Rol-
nictwo to jednak coś więcej niż technologia,  to 
ludzie, tradycja i odpowiedzialność. Przez lata 
firma obserwowała, jak wielu mężczyzn z bran-
ży rolniczej odkłada dbanie o siebie na później, 
często tłumacząc to brakiem czasu lub potrzebą 
„ogarnięcia gospodarstwa najpierw”.
INTERTECH chcemy to zmienić. Poprzez akcję 
Movember stawia jasny cel: podnieść świado-
mość zdrowotną rolników i zachęcić ich do regu-
larnych badań, zanim będzie za późno. 
- Jeśli kampania sprawi, że choć kilku z nich umó-
wi się na badanie, uznamy to za sukces większy 
niż jakikolwiek wynik sprzedażowy. Razem mo-
żemy zrobić więcej – podkreśla INTERTECH.
Firma wierzy, że odpowiedzialność to nie tylko 
technologia i jakość maszyn. To także budowa-
nie kultury troski, rozmowy i zdrowych nawy-
ków. Movember to okazja, by wyjść z ważnym 
komunikatem i pokazać, że branża agro potrafi 
mówić o rzeczach trudnych z odwagą i empatią. 
Bo wąsy są fajne, ale zdrowie bezcenne.

Aby dotrzeć z przekazem dalej niż kiedykolwiek, firma zaprosiła do współpracy Dorisankę, 
jedną z najbardziej rozpoznawalnych twórczyń internetowych związanych z rolnictwem.

 Chwytak do bel z charakterystycznymi wąsami Movember stał się ikoną  akcji firmy.
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Dzień Branżowy w zakładzie JOSKIN Polska
Dzień Branżowy Maszyn Budowlanych Trans-KTP, zorganizowany w zakładzie JOSKIN Polska, 
zgromadził kilkudziesięciu przedstawicieli przemysłu budowlanego. Wśród gości, którzy przy-
byli do zakładu 5 listopada, znaleźli się indywidualni przedstawiciele branży budowlanej, dilerzy 
marki JOSKIN wraz ze swoimi klientami, a także dziennikarze z prasy rolniczej i budowlanej.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości oraz po-
częstunku. Następnie uczestnicy zostali podzieleni na 
dwie grupy, które wyruszyły na zwiedzanie terenu fir-
my autokarem z przewodnikiem. Po powrocie odbyła 
się ogólna prezentacja firmy JOSKIN Polska. Kolejnym 
punktem programu była piesza wycieczka po halach 

produkcyjnych i montażowych, podczas której za-
poznano gości z pracą zakładu. W międzyczasie de-
monstrowano maszyny podczas pracy, w tym zała-
dunek i rozładunek wywrotki Trans-KTP. Po krótkiej 
przerwie odbyła się seria prezentacji maszyn. Prezen-
tacje zostały podzielone na cztery zakresy, w zależno-
ści od tonażu przyczep. Pokazano nie tylko wywrotki, 

ale również inne maszyny znajdujące zastosowanie na 
budowach, takie jak podwozie hakowe Cargo-LIFT, 
przyczepy WAGO Loader i Tranx-EX, a także wozy 

do przewozu wody. Ostatnim etapem wydarzenia był 
wspólny obiad, który sprzyjał indywidualnym rozmo-
wom. Przed oficjalnym zamknięciem imprezy odbyły 
się wywiady i sesje zdjęciowe. Na zakończenie goście 
otrzymali drobne upominki i podziękowania za udział. 
Dzień Branżowy Trans-KTP był nie tylko okazją do 
zaprezentowania nowoczesnych rozwiązań techno-
logicznych, ale także do budowania relacji i wymiany 
doświadczeń w gronie profesjonalistów.

Gości Dnia Branżowego zapoznano z pracą zakładu.

Prezentacje zostały podzielone na cztery zakresy, w zależności od tonażu przyczep.

Dzień Branżowy Maszyn Budowlanych Trans-KTP zgromadził w zakładzie JOSKIN Polska kilkudziesięciu uczestników związanych z przemysłem budowlanym.
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Maszyny rolnicze z dotacją ARiMR
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła długo wyczekiwany nabór wniosków 
na dofinansowanie zakupu maszyn rolniczych 2025. Firma Korbanek podkreśla, że to ważna in-
formacja dla wszystkich rolników, którzy planują modernizację gospodarstwa i chcą zwiększyć 
jego konkurencyjność dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym. 

Sektor rolny otrzymał nową możliwość wsparcia 
finansowego dla rolników planujących inwestycje 
w park maszynowy. Na stronie Ministerstwa Rolnic-
twa udostępniony został program dotacji oznaczony 
jako I.10.1, który jest podzielony na cztery różne ob-
szary działania. Celem programu jest powiększenie, 
polepszenie ekonomiczności i rentowności gospo-

darstwa. Inicjatywa postrzegana jest jako kolejny cie-
kawy program, który ma zachęcić do inwestowania 
w maszyny, ponieważ bez inwestowania rozwój nie 
jest możliwy. Nabór realizowany jest w ramach in-
terwencji I.10.1.1 - „Inwestycje w gospodarstwach 
rolnych zwiększające konkurencyjność”, należącej 
do Planu Strategicznego WPR 2023–2027. Obej-
muje on dwa kluczowe obszary wsparcia:
Obszar A - inwestycje w rolnictwo precyzyjne w bu-
dynkach i infrastrukturze wykorzystywanej w pro-
dukcji zwierzęcej,
Obszar D - zakup maszyn do zbioru, takich jak kom-
bajny, sieczkarnie, wszelkiego rodzaju przystawki do 
zbioru roślin (np. przystawki Capello, przystawki do 
sieczkarni, takie jak Kemper). Istnieje również prawdo-
podobieństwo, że prasy będą mogły się także zakwa-
lifikować, choć zależy to od szczegółowej interpretacji 
przepisów. Wsparcie skierowane jest do rolników, któ-

rzy chcą wprowadzać innowacje, cyfryzację i podnosić 
jakość produkcji rolnej przy jednoczesnym dostosowa-
niu się do zmieniających się wymagań rynku.
Obszar A – rolnictwo precyzyjne (indywidualni rolnicy):
Aby skorzystać z dotacji, rolnik musi prowadzić dzia-
łalność rolniczą i uzyskać co najmniej 75 tys. zł przy-
chodu ze sprzedaży produktów rolnych w poprzednim 
roku, posiadać gospodarstwo o powierzchni do 300 ha 
użytków rolnych, wykazać wielkość ekonomiczną od 
25 do 250 tys. euro oraz posiadać numer producenta 
w systemie ARiMR.
Obszar D – maszyny do zbioru (grupy rolników):
W tym przypadku wniosek składa grupa co naj-
mniej trzech rolników, którzy zawarli pisemną umo-
wę o współpracy na minimum 7 lat i spełniają iden-
tyczne warunki ekonomiczne i powierzchniowe, jak 
w przypadku obszaru A.
Dofinansowanie przyznawane jest w formie refun-
dacji kosztów kwalifikowanych: do 45% kosztów in-
westycji, do 65% dla młodych rolników (do 40. roku 
życia). Maksymalna kwota wsparcia to 300 000 zł. 
Minimalna wartość inwestycji: 50 000 zł. Budżet cał-
kowity naboru w obszarze A to 579,7 mln zł i w obsza-

rze D - 248,4 mln zł. Możliwość uzyskania 65% zwro-
tu ma bezpośredni i znaczący wpływ na realny koszt 
zakupu nowej maszyny. Jako przykład można podać 
kombajn rotorowy Aupax GM 100. Przy cenie netto, 

Firma Korbanek zwraca uwagę, że z końcem roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
ogłosiła długo wyczekiwany nabór wniosków na dofinansowanie zakupu maszyn rolniczych 2025.

Dofinansowanie przyznawane jest w formie refundacji kosztów kwalifikowanych:  do 
45% kosztów inwestycji,  do 65% dla młodych rolników (do 40. roku życia).
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zaokrąglonej do 400 000 zł (cena do końca 2025 
roku wynosi 399 000 zł netto), po uzyskaniu 65% 
zwrotu, rolnik może nabyć taki kombajn za nieco 
ponad 100 000 zł. Taki poziom finansowania spra-
wia, że zakup nowoczesnej i wydajnej maszyny staje 
się osiągalny dla wielu gospodarstw. Aby uzyskać do-
finansowanie, operacja musi być ekonomicznie uza-
sadniona i prowadzić do wzrostu wartości dodanej 
brutto (GVA) gospodarstwa o co najmniej 10% w cią-
gu 5 lat. Uwaga: inwestycje nie mogą być rozpoczę-
te przed złożeniem wniosku. Nabór wniosków trwa 
od 20 listopada do 19 grudnia 2025 r. Wnioski moż-
na składać wyłącznie elektronicznie – za pośrednic-
twem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR (PUE). 
Wniosek można złożyć samodzielnie (obszar A) i jako 
członek grupy rolników (obszar D). ARiMR zachęca 
do wcześniejszego przygotowania dokumentów i za-
poznania się z regulaminem naboru, który dostępny 
jest na stronie internetowej Agencji. Ponieważ ma-
szyny do zbioru są kluczowe dla efektywności go-

spodarstwa, program ten oferuje realną szansę na 
modernizację. Firma Korbanek oferuje szeroką gamę 
nowoczesnych maszyn rolniczych objętych wsparciem 
w ramach programu, w tym kombajny, prasy, przystaw-
ki, a także rozwiązania z zakresu rolnictwa precyzyjne-
go. Doradcy firmy chętnie pomogą dobrać sprzęt speł-
niający wymogi ARiMR i przygotować niezbędne dane 
techniczne do wniosku. Korbanek przypomina, że na-
dal trwa również nabór wniosków w ramach „Premii na 
rozwój małych gospodarstw 2025”. To doskonałe uzu-
pełnienie obecnego wsparcia – szczególnie dla rolni-
ków, którzy prowadzą mniejsze gospodarstwa i planują 
pierwsze inwestycje w modernizację. Program I.10.1, 
ze szczególnym uwzględnieniem Obszaru D, stwarza 
nową szansę na rozwój i inwestowanie w maszyny. 
Wszystkie szczegółowe kryteria, które trzeba spełnić, 
aby zapisać się do programu, powinny być sprawdzone 
przez zainteresowane osoby na stronach Ministerstwa 
Rolnictwa lub w odpowiednich Agencjach, które te 
wnioski zbierają.

Nowy rozdział w działalności Magni
Firma Magni, renomowany włoski producent specjalistycznych ładowarek teleskopowych, pod-
czas targów Agro Show 2025 po raz pierwszy w Polsce zaprezentowała pełną gamę modeli prze-
znaczonych dla gospodarstw rolnych. Był to ważny moment dla marki, ponieważ dotychczasowa 
oferta firmy opierała się na konstrukcjach dedykowanych przemysłowi i budownictwu. 

 Gama maszyn AGRI stanowi rozszerzenie port-
folio o sprzęt typowo rolniczy i otwiera nowy rozdział 
w działalności Magni na krajowym rynku. Polski oddział 
Magni Eastern Europe, którego siedziba oraz centrum 
logistyczno-serwisowe mieszczą się w Wypędach pod 
Warszawą, wykorzystał obecność na targach, aby zapre-
zentować rozwiązania firmy szerokiemu gronu odbior-
ców. Stoisko odwiedzali rolnicy, przedsiębiorcy, a także 
potencjalni partnerzy handlowi zainteresowani włącze-
niem maszyn Magni do swojej oferty. Prezentacje pro-
wadzone przez zespół sprzedażowy i techniczny pozwo-
liły szczegółowo omówić możliwości nowych ładowarek 
– ich wydajność, parametry robocze, wyposażenie oraz 
przewagi w codziennych pracach gospodarskich. Odbiór 
gamy rolniczej okazał się wyjątkowo pozytywny. Klienci 
zwracali uwagę na charakterystyczną dla marki solid-
ność wykonania i nowoczesne rozwiązania technolo-

giczne. Szczególnie podkreślano również amortyzowaną 
kabinę oraz ergonomię stanowiska operatora, które sta-
nowią mocne atuty maszyn Magni. Istotnym elementem 
budującym zaufanie do marki jest zaplecze serwisowe 
oraz dobrze zaopatrzony magazyn części zamiennych 
zlokalizowany w Polsce. Dzięki temu czas reakcji na po-
trzeby klientów jest bardzo krótki, a dostęp do najczę-
ściej wykorzystywanych komponentów – natychmiasto-
wy. To kluczowy aspekt przy wyborze sprzętu w branży 
rolniczej, gdzie niezawodność i szybkie wsparcie mają 
bezpośredni wpływ na ciągłość pracy w gospodarstwie. 
Połączenie wysokiej jakości maszyn oraz sprawnego za-
plecza serwisowego polskiego oddziału Magni Eastern 
Europe wzmacnia pozycję firmy na rynku i stanowi so-
lidną podstawę do tworzenia silnej, profesjonalnej sieci 
dealerskiej. Proces jej budowy już trwa, a rosnące zain-
teresowanie partnerów biznesowych pozwala przewidy-
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wać, że w najbliższych miesiącach struktura dystrybucji 
Magni w Polsce zacznie przybierać docelowy, stabilny 
kształt. Marka konsekwentnie dąży do tego, aby zapew-

nić klientom nie tylko dostęp do innowacyjnych maszyn, 
ale również kompleksowe i szybkie wsparcie na każdym 
etapie użytkowania sprzętu.

Premiera MF Agro Truck na AGRO SHOW
Firma Metal-Fach zaprezentowała swoją najnowszą innowację – MF Agro Truck. Okazją do prezentacji 
była tegoroczna wystawa AGRO SHOW w Bednarach. Nowa linia zabudów rolniczych powstała z my-
ślą o gospodarstwach, które potrzebują wielofunkcyjnego i wydajnego transportu w polu i na drodze.

MF Agro Truck to nowoczesna zabudowa do ciągni-
ków siodłowych, łącząca zalety pojazdu ciężarowe-
go z funkcjonalnością maszyn rolniczych. Konstruk-
cja pozwala na szybki załadunek i transport płodów 
rolnych, nawozów czy materiałów sypkich, a modu-
łowa budowa umożliwia dopasowanie do różnych 
prac w gospodarstwie. Premierze towarzyszyło duże 
zainteresowanie rolników, dealerów i mediów. Sto-
isko Metal-Fach przez trzy dni targów gromadziło 
licznych gości, a prezentacja nowej maszyny stała się 

Firma Magni, renomowany włoski producent specjalistycznych ładowarek teleskopowych, podczas targów Agro Show 2025 po raz pierwszy w Polsce zaprezentowała pełną 
gamę modeli przeznaczonych dla gospodarstw rolnych.

Okazją do prezentacji była tegoroczna wystawa AGRO SHOW w Bednarach.
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jednym z najczęściej komentowanych wydarzeń ca-
łej wystawy. Firma przygotowała też specjalny kon-
kurs z udziałem Agro Trucka, zachęcając zwiedzają-
cych do aktywnego udziału. Metal-Fach podkreśla, 
że MF Agro Truck to odpowiedź na rosnące potrzeby 

nowoczesnych gospodarstw, które szukają rozwią-
zań zwiększających wydajność i elastyczność pracy. 
Nowa konstrukcja ma być początkiem szerszej serii 
innowacyjnych zabudów transportowych, łączących 
siłę, precyzję i nowoczesny design.

MX wprowadza nową gamę ładowaczy
Nową gamę kompaktowych ładowaczy C400 Standard & PRO wprowadziła firma MX. 
To propozycja dopasowana do każdego zastosowania i każdego budżetu.

        Do każdego zastosowania i każdego budżetu
MX, wsłuchując się w potrzeby użytkowników, 
prezentuje nową generację kompaktowych łado-
waczy zaprojektowanych do ciągników o mocy od 
15 do 70 KM. Łącząc solidność, zwrotność i wygo-
dę użytkowania gama C400 series odzwierciedla 

doświadczenie MX od 1951 roku. Dzięki dwóm 
wersjom: C400 Standard do prostego i funkcjonal-
nego użytkowania oraz C400 PRO do intensywnej 
pracy, oferującej większy komfort, ochronę i trwa-
łość – MX proponuje rozwiązanie dopasowane do 
potrzeb każdego użytkownika.                

          Konkretne rozwiązania dla użytkowników
Nowa gama kompaktowych ładowaczy zapewnia 
rozwiązania dla każdego: dwa poziomy wykończenia 
w zależności od zastosowania i budżetu. To także 
nowoczesny design zintegrowany z ciągnikiem: smu-
kłe linie i harmonijna integracja, a także codzienny 
komfort, w tym łatwe podłączanie i odłączanie oraz 
bezpośredni dostęp do punktów smarowania. Kolej-
ny atut to zwiększona trwałość: ochrona obwodów 
hydraulicznych i osłona bezpieczeństwa.

Firma Metal-Fach zaprezentowała swoją najnowszą innowację – MF Agro Truck.

C400 PRO po lewej, C400 Standard po prawej.

Za kierownicą C400 PRO.
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POM Augustów – lider produkcji maszyn rolniczych i komunalnych
Od wielu lat stanowi jeden z najważniejszych ośrodków technicznych i produkcyjnych w kra-
ju, specjalizując się w wytwarzaniu nowoczesnych maszyn rolniczych i komunalnych. Dzięki 
wieloletniej tradycji, wiedzy inżynierskiej oraz systematycznym inwestycjom POM Augustów 
obsługuje klientów z całej Polski, a także liczne grono odbiorców zagranicznych.

Rozwój przedsiębiorstwa sprawił, że marka 
POM Augustów jest dziś rozpoznawalna jako so-
lidny i wiarygodny producent sprzętu dla gospo-
darstw rolnych, firm usługowych, samorządów 
oraz przedsiębiorstw komunalnych. Głównym 
obszarem działania POM Augustów jest produk-
cja maszyn, które od lat cechują się trwałością, 
funkcjonalnością oraz wysoką jakością wykona-
nia. W bogatej ofercie znajdują się m.in.: przeno-
śniki ślimakowe do transportu zboża i materia-
łów sypkich, przenośniki pneumatyczne, które 
umożliwiają szybkie i precyzyjne przemieszcza-
nie surowców, rozsiewacze do nawozów i ma-
teriałów mineralnych, zamiatarki komunalne do 
utrzymania czystości dróg, placów i terenów zie-
lonych, brony i sprzęt uprawowy przeznaczony 
do przygotowania gleby, separatory do zboża 

oraz wiele innych urządzeń dedykowanych no-
woczesnemu rolnictwu i sektorowi komunalne-
mu. Maszyny produkowane w POM Augustów 
trafiają zarówno do niewielkich gospodarstw 
rodzinnych, jak i do dużych przedsiębiorstw 
rolnych i zakładów komunalnych w Polsce oraz 
na rynkach europejskich. Firma zapewnia rów-
nież pełne wsparcie techniczne, doradztwo oraz 
możliwość indywidualnego dopasowania rozwią-
zań do potrzeb klienta. Oprócz działalności pro-
dukcyjnej POM Augustów prowadzi także pro-
fesjonalny serwis naprawy maszyn rolniczych. 
Doświadczony zespół mechaników, wspierany 
nowoczesnym zapleczem technicznym, wyko-
nuje przeglądy, naprawy bieżące, diagnostykę 
układów oraz obsługę gwarancyjną i pogwaran-
cyjną. Rozbudowany magazyn części pozwala 

Dzięki wieloletniej tradycji, wiedzy inżynierskiej oraz systematycznym inwestycjom POM Augustów obsługuje klientów z całej Polski, a także liczne grono odbiorców zagranicznych.
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na szybkie usuwanie usterek i skraca przestoje 
maszyn do minimum, co ma kluczowe znaczenie 
w sezonach intensywnych prac polowych i komu-
nalnych. W ostatnich latach firma przeszła sze-
reg znaczących modernizacji, aby jeszcze lepiej 
odpowiadać potrzebom rynku. Jedną z inwesty-
cji jest trwający gruntowny remont salonu sku-
terów, który zyska nowoczesne wnętrze, lepszą 
ekspozycję oraz poszerzoną ofertę pojazdów 
zarówno dla klientów indywidualnych, jak i dla 
firm. Równocześnie przedsiębiorstwo prowadzi 
modernizację stacji diagnostycznej, która zosta-
nie doposażona w najnowsze urządzenia do ba-
dań technicznych. Nowa infrastruktura zwięk-
szy przepustowość stacji, podniesie dokładność 
pomiarów oraz poprawi komfort obsługi. Stały 

rozwój POM Augustów – zarówno w obszarze 
produkcji, jak i infrastruktury – to dowód na to, 
że firma patrzy w przyszłość i konsekwentnie 
odpowiada na zmieniające się potrzeby rynku. 
Szeroka oferta maszyn, profesjonalny serwis 
oraz wysoka jakość usług sprawiają, że przed-
siębiorstwo pozostaje cenionym partnerem 
dla rolników, firm komunalnych i klientów za-
granicznych, szukających solidnych, trwałych 
i efektywnych rozwiązań technicznych. Coraz 
częściej zaznacza swoją obecność na arenie 
międzynarodowej, uczestnicząc w prestiżowych 
targach. POM Augustów rozpoczął współpracę 
z firmami z Ameryki Południowej i Afryki, dzięki 
czemu rozwiązania firmy trafią do kolejnych za-
kątków świata.

RIELA Polska - lider na europejskim rynku
Firma RIELA to lider na europejskim rynku w budowie kompletnych obiektów do magazynowa-
nia, suszenia i czyszczenia ziarna. 2025 rok jest dla firmy szczególny, gdyż mija właśnie tyle lat jej 
działalności na polskim rynku, ile lat liczy Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

- To symboliczne zestawienie, które pokazuje, jak 
długo i konsekwentnie rozwijamy sektor magazyno-
wania i przetwarzania zbóż w Polsce. Od lat towa-
rzyszymy rolnikom, firmom zbożowym i bran-
żowym inwestorom, dostarczając kompletne 
rozwiązania technologiczne – od projektowania, 
przez produkcję i montaż, aż po uruchomienie – 
podkreśla firma.
W tym czasie RIELA zrealizowała dziesiątki inwe-
stycji na terenie całego kraju. Każdego roku do-
łączają do tej listy kolejne nowoczesne elewatory, 
magazyny płaskie i kompleksy technologiczne. In-
stalacje firmy powstają zarówno w dużych przed-
siębiorstwach zbożowych, jak i u prywatnych 
inwestorów, którzy poszukują solidnych, trwa-
łych i optymalnych kosztowo rozwiązań. Klienci 
cenią firmę przede wszystkim za niezawodność 
urządzeń, jakość wykonania oraz kompleksową 
opiekę – od pierwszej koncepcji po serwis po-
gwarancyjny. 2025 rok to kolejny okres inten-
sywnego rozwoju firmy. RIELA realizuje duże 

inwestycje magazynowe i przeprowadza moder-
nizacje istniejących obiektów, a jej portfolio wciąż 
się powiększa. Wprowadza również udoskona-
lenia technologiczne, które poprawiają efektyw-
ność energetyczną i wydajność jej systemów, 
odpowiadając na rosnące potrzeby rynku. Dzisiaj 
RIELA Polska to zespół doświadczonych specja-
listów oraz marka, która od lat buduje swoją po-
zycję dzięki pasji, wiedzy i zaangażowaniu. Prio-
rytetem firmy pozostaje dostarczanie inwestorom 
rozwiązań trwałych, bezpiecznych i dopasowanych 
do realnych potrzeb. 
- Nie zwalniamy tempa – wchodzimy w kolej-
ny rok z planami rozwoju i nowymi inwestycja-
mi, które już są w przygotowaniu. Dziękujemy 
Polskiej Izbie Gospodarczej Maszyn i Urządzeń 
Rolniczych za wieloletnią współpracę i wspól-
ne działania na rzecz rozwoju branży rolniczej. 
Cieszymy się, że możemy od tylu lat iść tą samą 
drogą, wspierając polskich producentów i prze-
twórców zbóż – podsumowuje RIELA.
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Nowości SaMASZ na targach Agritechnica
Podczas tegorocznych targów Agritechnica w Hanowerze, firma SaMASZ zaprezentowała 
premiery produktowe, potwierdzając swoją pozycję jako jednego z najbardziej innowacyjnych 
producentów maszyn zielonkowych w Europie. Wśród nowości znalazły się modele stworzo-
ne z myślą o nowoczesnych gospodarstwach - wydajne, precyzyjne i wygodne w obsłudze.

      Premiera czterokaruzelowej zgrabiarki Z4-1550
Najważniejszą nowością targów była zgrabiarka 
karuzelowa Z4-1550 o szerokości roboczej od 
10,5 do 15,5 m. Maszyna została wyposażona 
w 15-ramienne przekładnie karuzelowe pracują-

ce w smarze półpłynnym. Przestawną krzywkę 
umożliwiającą szybkie dopasowanie momentu 
podnoszenia palców do warunków pracy, hy-

dropneumatyczne odciążenie, zapewniające 
stały nacisk na podłoże i ochronę darni, stycz-
ny układ ramion poprawiający jakość zgrabiania 
przy większych prędkościach, szerokie ogumie-
nie i 6-kołowy wózek, minimalizujące ugniata-
nie gleby i ślady na łące oraz pełne sterowanie 
ISOBUS. Model Z4-1550 zaprojektowano z my-
ślą o dużych gospodarstwach i usługodawcach 

Zgrabiarka karuzelowa Z4-1550 o szerokości roboczej od 10,5 do 15,5 m.

Model Z4-1550 zaprojektowano z myślą o dużych gospodarstwach.
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poszukujących maksymalnej wydajności oraz 
czystego, równomiernego pokosu nawet w trud-
nych warunkach polowych.
    Nowa generacja kosiarek dyskowych KDX 350
Kolejną premierą była kosiarka tylno-boczna KDX 
350 wyposażona w listwę tnącą PerfectCUT. 

Wśród kluczowych rozwiązań znalazły się: napęd 
satelitarny oparty na dużych kołach zębatych, 

gwarantujących płynną i cichą pracę, system 
SafeGEAR, chroniący listwę w przypadku ude-
rzenia dysku o przeszkodę, hydropneumatyczne 
odciążenie, dostępne w wyposażeniu standar-
dowym. Pozycja transportowa 125° zapewnia-
jąca świetną widoczność i stabilność maszyny 
podczas jazdy. Kolejne kluczowe rozwiązanie to 
precyzyjne kopiowanie terenu, regulowana sze-
rokość pokosu oraz innowacyjne zabezpieczenie 
najazdowe. Premiery przedstawione w Hanowe-
rze potwierdzają konsekwentny kierunek roz-
woju SaMASZ – zwiększanie trwałości, funkcjo-
nalności oraz ergonomii maszyn zielonkowych. 
Firma nieustannie inwestuje w technologie po-
zwalające uzyskać czystszą paszę, szybszą pracę 
i większą oszczędność czasu oraz paliwa.

Premiera dekady w marce DEUTZ-FAHR
DEUTZ-FAHR prezentuje nową serię 8 TTV. To pod wieloma względami przełomowa gama ciągni-
ków, które łączą najnowocześniejszą technologię, najwyższy komfort i zaawansowane, inteligent-
ne rozwiązania cyfrowe z całkowicie nowym, efektownym designem. Nową Serię 8 TTV zaprojek-
towano i wyprodukowano w fabryce DEUTZ-FAHR Land w niemieckim Lauingen. 

Seria 8 TTV zadebiutowała w trakcie tegorocz-
nej wystawy Agritechnica w Hanowerze dwoma 
modelami o mocy 313 i 340 KM. Nowa seria 8 
została zaprojektowana z myślą o użytkowni-

kach, którzy oczekują wygodnego, zawsze pod-
łączonego do sieci centrum technologicznego, 
które stawia użytkownika w centrum uwagi i za-
pewnia mu dostęp do całego świata, umożliwia-

Kosiarka tylno-boczna KDX 350 wyposażona w listwę tnącą PerfectCUT.

Premiery przedstawione w Hanowerze potwierdzają konsekwentny kierunek rozwoju SaMASZ – zwiększanie trwałości, funkcjonalności oraz ergonomii maszyn zielonkowych.
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jąc osiągnięcie wysokiej wydajności bez wysiłku. 
SigmaVision to całkowicie nowa kabina: cztero-
słupkowa, zapewniająca doskonałą widoczność, 
najwyższą ergonomię oraz ogromną przestrzeń, 
a jednocześnie przytulne wnętrze. Nowa kabina 
jest doskonale izolowana i wyposażona w inno-
wacyjny pneumatyczny układ amortyzacji. Za-
pewnia ciszę i brak wibracji. Nowa generacja 
trzystrefowego automatycznego systemu klima-
tyzacji ComfortPro zapewnia operatorowi pełną 
kontrolę nad temperaturą we wnętrzu.
Nowy podłokietnik iControl zawiera intuicyj-
ne, oznaczone kolorami elementy sterujące, in-
terfejs MMI oraz dwa wielofunkcyjne, ergono-
miczne joysticki: joystick iMotion, wyposażony 
w przyciski programowane zapewniające duże 
możliwości sterowania, oraz joystick CrossLe-
ver, umożliwiającym precyzyjną, intuicyjną i do-
stosowaną do indywidualnych potrzeb obsługę. 
Dwa wyświetlacze cyfrowe o wysokiej rozdziel-
czości – wiodący na rynku 15-calowy iCluster 
na słupku A oraz 12,8-calowy iMonitor5 obok 
podłokietnika iControl – zapewniają podgląd na 
dane maszyny, nawigację i wszelkie ustawienia. 
Ciągnik obsługuje rozwiązania Rolnictwa 4.0 
SDF Smart Farming Solutions, w tym system 
automatycznego prowadzenia, ISOBUS, XTEND 
oraz telematykę. Do tego kamery cyfrowe i sys-
tem DEUTZ-FAHR TAGS – wspomaganie pro-

wadzenia ciągnika, (srebrny medal Agritechnica 
2025 Innovation Awards).
Wyposażenie premium obejmuje fotel z masa-
żem, zagłówek DualMotion, szyby z powłoką 
Low-E. Wszystko to podkreśla zaawansowany 
system oświetlenia LED. Aby jeszcze bardziej 
zwiększyć komfort nowo opracowane zawiesze-
nie przedniej osi z wyjątkowo długim wahaczem 
i suchymi hamulcami tarczowymi zapewnia wy-
jątkową stabilność, komfort i bezpieczeństwo – 
nawet przy prędkości do 60 km na godz. Nowa 
seria 8 jest wyposażona w najnowszy silnik N67 
z turbiną eVGT i wysokowydajnym systemem 
Hi-eSCR. Jednostka napędowa zapewnia mo-
ment obrotowy do 1398 Nm. Silnik zaprojekto-
wany we współpracy z FPT, idealnie integruje się 
z komponentami DEUTZ-FAHR. Specjalnie wy-
profilowana maska zapewnia najlepszą w swo-
jej klasie widoczność i zwrotność. Mocny silnik, 
zaprojektowany specjalnie dla sektora rolnego, 
zapewnia wysoki moment obrotowy, szybką re-
akcję na zmiany obciążenia i oszczędność paliwa. 
Silnik oferuje 1000-godzinny okres między wy-
mianami oleju, co redukuje koszty konserwacji. 
Aluminiowy pakiet chłodnic gwarantuje opty-
malną wydajność termiczną nawet w najbardziej 
wymagających warunkach. Przekładnia TTV za-
pewnia płynną, ciągłą moc w zakresie prędkości 
od 0 do 60 km/h, zapewniając doskonałą przy-

DEUTZ-FAHR prezentuje nową serię 8 TTV, którą zaprojektowano i wyprodukowano w fabryce DEUTZ-FAHR Land w niemieckim Lauingen.



41www.pigmiur.pl www.agroshow.pl

czepność, przyspieszenie i kontrolę w każdym 
terenie przy niskich obrotach silnika, jednocze-
śnie utrzymując wyjątkowo niskie zużycie pali-
wa. Wydajność układu hydraulicznego została 
dodatkowo zoptymalizowana dzięki pompie 
Load Sensing o wydajności do 220 l/min, wypo-
sażonej w oddzielny zbiornik CleanOil, 10-dro-
gowe rozdzielacze sterowane elektronicznie. 
Zastosowano nowe dźwignie redukcji ciśnienia 

ułatwiające sprzęganie maszyn. Wszystkie te 
cechy zapewniają maksymalną moc hydraulicz-
ną przy wyjątkową oszczędności paliwa i impo-
nująco niski poziom hałasu. Tylny podnośnik ma 
udźwig 12000 kg, natomiast przedni podnośnik 
zapewnia udźwig 5450 kg i jest dostępny w wer-
sji elektronicznej, co gwarantuje wydajną obsłu-
gę maszyn w każdych warunkach.

SIPMA wprowadza finansowanie fabryczne
Zakup nowoczesnych maszyn rolniczych to często duża inwestycja, na którą wielu rolników nie 
może sobie pozwolić od razu. Aby ułatwić dostęp do nowoczesnego sprzętu, Firma SIPMA we 
współpracy z Santander Leasing wprowadza finansowanie fabryczne, które ma uprościć proces 
zakupu maszyn oraz umożliwić elastyczne rozłożenie płatności.

               Elastyczne warunki finansowania
Oferta finansowania fabrycznego SIPMA obej-
muje trzy warianty, które pozwalają dostosować 
warunki do indywidualnych potrzeb i możliwo-
ści klienta. Wkład własny wynosi 30%. Dzięki 
temu rolnicy mogą szybciej rozpocząć inwe-
stowanie w nowoczesny sprzęt bez koniecz-
ności angażowania dużych środków własnych 
na początku. Dodatkowo SIPMA oferuje dwa 
okresy kredytowania - 12 lub 24 miesiące oraz 
elastyczną formę spłat, w tym raty miesięczne 
lub kwartalne. Dzięki temu rolnicy mogą dobrać 
taki wariant finansowania, który będzie najlepiej 
dopasowany do cyklu pracy w ich gospodar-
stwach, na przykład z uwzględnieniem sezono-
wości dochodów.
            Przejrzystość i brak ukrytych kosztów
SIPMA kładzie duży nacisk na przejrzystość wa-
runków finansowania, eliminując wszelkie ukryte 
koszty, które często mogą pojawić się w trady-
cyjnych ofertach kredytowych. Dzięki temu rolni-
cy mogą być pewni, że całość umowy jest jasna, 
a wysokość raty oraz całkowity koszt kredytu są 
określone z góry. To rozwiązanie pozwala uniknąć 
zaskoczeń w trakcie trwania umowy i zapewnia 
komfort finansowy, który jest szczególnie istotny 
w przypadku inwestycji o dużej wartości.

      Bezpieczeństwo i wsparcie w każdym etapie procesu
Współpraca SIPMA z Santander Leasing to gwa-
rancja solidności i profesjonalizmu w obsłudze fi-
nansowej. Dodatkowo, rolnicy, którzy zdecydują 
się na finansowanie fabryczne, mogą liczyć na 
pełne wsparcie na każdym etapie realizacji umo-
wy. Od momentu wyboru odpowiedniego mo-
delu maszyny, przez pomoc w formalnościach, 
aż po finalizację transakcji - całość procesu prze-
biega w sposób przejrzysty i komfortowy.
- Chcemy, aby zakup maszyn rolniczych był jak 
najbardziej komfortowy dla naszych klientów, 
dlatego przygotowaliśmy elastyczną ofertę fi-
nansowania, która odpowiada na ich rzeczywiste 
potrzeby. Dzięki współpracy z Santander Leasing 
nasi klienci mogą liczyć na profesjonalne wsparcie 
oraz transparentne warunki finansowe, które uła-
twią im podjęcie decyzji o zakupie nowoczesnych 
maszyn rolniczych. Nasze rozwiązanie daje rolni-
kom większą swobodę w planowaniu inwestycji, 
a także pozwala na łatwiejsze dopasowanie rat 
do cyklu pracy w gospodarstwie - mówi Łukasz 
Piskorek, Dyrektor Sprzedaży Krajowej i Marke-
tingu w SIPMA. 
      Dlaczego warto skorzystać z oferty SIPMA?
Finansowanie fabryczne SIPMA to doskonała 
okazja dla rolników, którzy chcą zainwestować 
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w nowoczesny sprzęt rolniczy, nie obciążając 
nadmiernie swojego budżetu. Dzięki konkuren-
cyjnym warunkom finansowym oraz elastycznym 
opcjom płatności, oferta staje się atrakcyjna za-

równo dla małych, jak i dużych gospodarstw rol-
nych. Dodatkowo współpraca z Santander Leasing 
zapewnia rolnikom bezpieczeństwo transakcji oraz 
wsparcie na każdym etapie procesu zakupu.
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Mobilis - nowa era mobilnych zbiorników
SWIMER prezentuje innowacyjną linię zbiorników Mobilis, stworzoną z myślą o mo-
bilnym, bezpiecznym i wygodnym transporcie płynów w każdych warunkach.

                          Nowa linia Mobilis
Rok 2025 to dla SWIMER wyjątkowy moment - na ry-
nek trafia zupełnie nowa seria mobilnych zbiorników 
Mobilis, odpowiadająca na realne potrzeby użytkow-
ników pracujących w terenie. Rozwiązanie zaprojek-
towano z myślą o tym, aby transport kluczowych me-
diów - od wody i nawozów płynnych po AdBlue® - był 
szybki, efektywny i możliwy dokładnie tam, gdzie jest 
potrzebny. Nowa linia obejmuje cztery specjalistyczne 
modele: Mobilis BLUE (AdBlue®), Mobilis AGRO (na-
wozy płynne), Mobilis AQUA (woda pitna) oraz Mobilis 
UTILITY (woda deszczowa). Każdy wariant charakte-
ryzuje się dopracowaną konstrukcją i wysoką jakością 
wykonania, dzięki czemu świetnie sprawdzi się w rolnic-

twie, budownictwie, przemyśle, usługach komunalnych, 
a nawet w służbach ratowniczych
                            Wytrzymała konstrukcja
Zbiorniki Mobilis wykonane są z wysokiej jakości 
polietylenu ze stabilizacją UV, co zapewnia odpor-
ność na korozję, warunki atmosferyczne oraz uszko-
dzenia mechaniczne. Solidna jednopłaszczowa kon-
strukcja gwarantuje wytrzymałość, a przemyślane 
kształty i proporcje ułatwiają transport oraz montaż 
zbiornika na różnych typach platform i pojazdów.
                        Przemyślane wyposażenie
Każdy zbiornik posiada wyposażenie ułatwiające co-
dzienną obsługę: właz rewizyjny o średnicy 440 mm, 
odpowietrznik, wskaźnik poziomu cieczy oraz zawory 
dolne 2” ze stali nierdzewnej - w zależności od mo-

delu zakończone gwintem wewnętrznym lub złączem 
STORZ. Konstrukcja umożliwia bezpieczny przewóz 
płynów po zastosowaniu odpowiednich zabezpieczeń 
przeciwfalowych, minimalizujących przemieszczanie 
cieczy podczas jazdy.
                                 Mobilność w praktyce
Każdy model Mobilis dostępny jest w dwóch pojem-
nościach: 6000 l oraz 9000 l, co pozwala dopasować 
rozwiązanie do skali działalności. Zbiorniki zostały za-
projektowane tak, aby można je było instalować na 
platformach, przyczepach i samochodach, co znacząco 

zwiększa ich użyteczność w terenie - niezależnie od 
branży i charakteru pracy.
                         Szerokie zastosowanie
Seria Mobilis znajduje zastosowanie w wielu sektorach:
• Mobilis BLUE - idealny do mobilnego transportu AdBlue®.
• Mobilis AGRO - przeznaczony do magazynowania
   i transportu nawozów płynnych, wspiera gospodarstwa
   rolne i firmy dystrybucyjne.
• Mobilis AQUA - zapewnia bezpieczne magazynowanie 
    i transport wody pitnej, także w sytuacjach kryzysowych 
    i na eventach.
• Mobilis UTILITY - służy do przewozu wody deszczowej
    wykorzystywanej m.in. w ogrodnictwie, leśnictwie 
    i pracach komunalnych.
                  Polska produkcja i niezawodność
Zbiorniki Mobilis to połączenie trwałości, funkcjonalno-
ści i mobilności - cech, które użytkownicy cenią najbar-
dziej. Cała linia jest produkowana w Polsce, co gwaran-
tuje wysoką jakość wykonania, dostępność części oraz 

SWIMER prezentuje innowacyjną linię zbiorników Mobilis.

Zbiorniki Mobilis wykonane są z wysokiej jakości polietylenu ze stabilizacją UV.
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wsparcia serwisowego. Wprowadzenie serii Mobilis 
to kolejny krok SWIMER w kierunku dostarczania 

NOTILLUX – nowy siewnik UNII
UNIA, jeden z liderów technologii rolniczych w Europie, wprowadza na rynek najnowszą konstrukcję dla gospo-
darstw stawiających na wydajność, ekonomię i nowoczesne metody uprawy. NOTILLUX to innowacyjny siew-
nik do siewu bezpośredniego, zaprojektowany z myślą o rolnikach, którzy chcą w pełni wykorzystać potencjał 
technologii No-Till – oszczędzając czas, paliwo i pieniądze, jednocześnie zwiększając efektywność produkcji.

                Nowa jakość w technologii No-Till
NOTILLUX wyróżnia się zaawansowanym systemem re-
dlic talerzowych o wyjątkowo dużym nacisku jednostko-
wym. To rozwiązanie pozwala na precyzyjne odkładanie 
nasion nawet w bardzo trudnych warunkach glebowych 
– zarówno przesuszonych, jak i nadmiernie wilgotnych. 
Redlice umieszczone na równoległoboku z indywidualnym, 
wysokim naciskiem zapewniają równomierne zagłębienie 
i doskonały kontakt nasion z glebą, co przekłada się na 
jednolite wschody bez konieczności wcześniejszej uprawy.
          Realne oszczędności dla gospodarstwa
Siew bezpośredni z użyciem NOTILLUX to szereg korzy-
ści ekonomicznych, które w obecnych realiach rynkowych 
mają ogromne znaczenie. Eliminacja prac uprawowych 
pozwala na znaczną oszczędność czasu i kosztów pracy, 
przyspieszenie przygotowania pola oraz większą elastycz-

ność w terminach, a także zachowanie wilgoci i struktury 
gleby, co wspiera stabilne wschody i wyższe plony, re-
dukcję zużycia paliwa nawet o 40–70 l/ha w porównaniu 
z tradycyjną technologią, mniejszą liczbę niezbędnych ma-
szyn, mniej roboczogodzin i niższe koszty eksploatacyjne 
oraz ograniczenie inwestycji w park maszynowy.
UNIA podkreśla, że NOTILLUX to nie tylko kolejny 
siewnik w ofercie, ale maszyna, która realnie wpływa 
na dochodowość gospodarstwa.
- Mniej poświęconego czasu, mniej kosztów, większe 
zyski -  podsumowuje UNIA  filozofię stojącą za no-
wym siewnikiem.
Rolnicy zainteresowani wdrożeniem technologii No-Till 
w swoich gospodarstwach mogą już teraz zapoznać się 
z ofertą u autoryzowanych dealerów firmy oraz zgłosić 
chęć udziału w pokazach pracy maszyny.

Każdy zbiornik posiada wyposażenie ułatwiające codzienną obsługę

nowoczesnych, praktycznych rozwiązań dla branż, 
w których liczy się mobilność, bezpieczeństwo i wy-
goda. Dla użytkowników oznacza to realne oszczęd-
ności czasu i większą efektywność pracy - dzięki 
możliwości szybkiego dostarczania płynów dokład-
nie tam, gdzie są potrzebne. Mobilis zwiększa nie-
zależność operacyjną, pozwalając działać bez zbęd-
nych przestojów i ograniczeń logistycznych. Mobilis 
nie tylko usprawnia codzienną pracę, ale też wyzna-
cza nowy standard w transporcie płynów.

NOTILLUX to innowacyjny siewnik do siewu bezpośredniego, zaprojektowany z myślą o rolnikach, którzy chcą w pełni wykorzystać potencjał technologii No-Till.
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Krukowiak na Agritechnica - patriotycznie i biznesowo
Firma Krukowiak reprezentowała Polskę na targach Agritechnica 2025. Największe i najważniejsze 
wydarzenie branży rolniczej na świecie odbywało się w dniach od 9 do 15 listopada w Hanowerze. 
Firma działająca nieprzerwanie od ponad 50 lat i wywodząca się z województwa kujawsko-pomor-
skiego po raz kolejny zaprezentowała polską myśl techniczną na arenie międzynarodowej.

- Targi były dla nas okazją do licznych spotkań, inspi-
rujących rozmów oraz prezentacji naszych rozwiązań. 
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze sto-
iska i podzielili się z nami swoją pasją do nowoczesne-
go rolnictwa – podkreśla firma Krukowiak.
Obecność na targach Agritechnica miała dla firmy 
nie tylko wymiar biznesowy, ale również wizerun-
kowy i patriotyczny. Stoisko zostało przygotowane 

z wyraźnym podkreśleniem polskiej tożsamości. 
Wyeksponowana została flaga narodowa oraz wy-
korzystane zostały motywy inspirowane polskim 

dziedzictwem, w tym symbolika husarii i hasło 
„Dumni z niepodległości Polski”. Przedstawiciele 
firmy występowali z kotylionami w barwach na-

rodowych, a gości częstowani byli polskimi słody-
czami. Firma Krukowiak podkreśliła w ten sposób 
tradycję i gościnność Polski. Udział w targach Agri-
technica był dla firmy nie tylko okazją do zapre-
zentowania innowacyjnych technologii, ale rów-

nież do promocji Polski jako kraju nowoczesnego, 
dynamicznego i wiernego swoim korzeniom. 
- Jesteśmy dumni, że mogliśmy po raz kolejny być 
ambasadorem polskiej myśli technicznej na świecie - 
podsumowuje swój udział w targach firma Krukowiak. 

Przedstawiciele firmy występowali z kotylionami w barwach narodowych.

Udział w targach Agritechnica był dla firmy nie tylko okazją do zaprezentowania 
innowacyjnych technologii, ale również do promocji Polski.

Stoisko zostało przygotowane z wyraźnym podkreśleniem polskiej tożsamości.

Targi były okazją do prezentacji rozwiązań firmy KFMR Krukowiak.
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„Teraz Polska” - PIGMiUR zachęca do udziału w konkursie
Do 30 stycznia 2026 roku Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego przyjmuje zgłosze-
nia do 36. edycji Konkursu „Teraz Polska”. Najbliższa edycja konkursu zostanie przepro-
wadzona w trzech kategoriach: dla produktów, usług oraz przedsięwzięć innowacyj-
nych. Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych zachęca do zapoznania 
się z zasadami oraz udziału w Konkursie „Teraz Polska”.

Głównym kryterium stosowanym przez eks-
pertów przy ocenie zgłoszeń jest jakość. Dzię-

ki temu szansę na wygraną w Konkursie „Teraz 
Polska” mają reprezentanci wszystkich firm, nie-
zależnie od wielkości i skali działania. Laureaci 
konkursu otrzymają prawo do posługiwania się 
godłem „Teraz Polska” – znakiem, który jest po-
strzegany jako symbol najwyższej jakości oraz pol-
skiego pochodzenia produktu. Będą mogli również 
wykorzystywać logo „Teraz Polska” w kampaniach 
reklamowych oraz działaniach promocyjnych fir-
my, a także brać udział w akcjach promocyjnych 
organizowanych przez Fundację. 
Jak wynika z badań przeprowadzonych we wrze-
śniu br. przez ASM – Centrum Badań i Analiz 

Rynku, znak „Teraz Polska” jest prawidłowo rozpo-
znawalny przez 72% respondentów, a 84% z nich 
uważa, że produkty i usługi oznaczone symbolem 
„Teraz Polska” charakteryzują się wysoką i stabil-
ną jakością, są nowoczesne oraz mają atut kra-
jowego pochodzenia. Uroczyste zakończenie 
Konkursu „Teraz Polska” odbędzie się 8 czerw-
ca 2026 roku. Podczas gali w Filharmonii Naro-
dowej w Warszawie przedstawiciele nagrodzo-
nych firm odbiorą statuetki „Teraz Polska”.
Aby zgłosić się do Konkursu „Teraz Polska” należy:
    przesłać do Fundacji wypełnioną ankietę rejestracyjną 
     (dostępna na stronie: https://konkursterazpolska.pl/rejestracja),
    następnie do 30 stycznia 2026 roku przesłać do Fundacji
    wypełnioną ankietę weryfikacyjną,
    wnieść opłaty konkursowe (rejestracyjną i weryfikacyjną).
Członkowie Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn 
i Urządzeń Rolniczych otrzymają rabat 600 zł od 
opłaty weryfikacyjnej. W celu otrzymania raba-
tu należy w ankiecie rejestracyjnej - w polu źró-
dło informacji o konkursie - wpisać nazwę Izby. 
Po przesłaniu do Fundacji ankiety rejestracyjnej 
każda z firm otrzyma ankietę weryfikacyjną. In-
formacje w niej zawarte będą stanowiły podsta-
wę do dokonania oceny przez Komisję Eksper-
tów. Wypełnioną ankietę weryfikacyjną należy 
odesłać do Fundacji do 30 stycznia 2026 roku.  
Szczegółowe informacje dotyczące warunków udzia-
łu w Konkursie „Teraz Polska” oraz regulamin znajdu-
ją się na stronie: www.konkursterazpolska.pl
W przypadku dodatkowych pytań związanych z kon-
kursem można kontaktować się z Biurem Konkur-
su „Teraz Polska” tel. 22  826-01-91; e-mail: 
konkurs@terazpolska.pl



Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych

ul. Poznańska 118 / 87 - 100 Toruń
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